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Elternbeiträge, Öffnungstage und Öffnungszeiten und Inanspruchnahme von  
Kinderbetreuungseinrichtungen und Kindergärten 
 
 
Sehr geehrte Frau Landesstatthalterin, 
 
vor einigen Jahren wurde von der Vorarlberger Landesregierung angekündigt, die Tarife für Kinderbe-
treuung und Kindergärten in Vorarlberg zu vereinheitlichen und leistbar zu machen. Die Umsetzung 
erfolgte hauptsächlich über einen „Tarifkorridor“, in dessen Grenzen sich die Beiträge, die von den 
Eltern eingehoben werden, bewegen müssen.  
 
Nicht nur Tarife, sondern auch die Anzahl der Öffnungstage und die täglichen Öffnungszeiten sind 
entscheidend für die bedarfsgerechte mögliche Inanspruchnahme der Betreuungsplätze. Auch die 
Anzahl der Betreuungsplätze in Relation zu den vorhandenen Kindern zeigt, wie sehr das Angebot 
eine potenzielle Versorgungslücke schon abdecken könnte. 
 
Um eine aktuelle Übersicht zu diesen Fragestellungen zu erhalten, richte ich deshalb gemäß § 54 der 
Geschäftsordnung des Vorarlberger Landtages folgende  
 

A n f r a g e 
 
an Sie:  
 
 

1. Welche Elterntarife wurden in den einzelnen Gemeinden bzw. Einrichtungen für Kernzeiten 
in Kinderbetreuungseinrichtungen, Kindergärten und Spielgruppen im Schuljahr 2021/22 ein-
gehoben und welche Tarife werden jeweils im kommenden Schuljahr 2022/23 verrechnet? 
(Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinde bzw. Einrichtung und Schuljahr.) 
 

2. Wie viele Anträge auf ermäßigte Elternbeiträge wurden für Kinderbetreuungseinrichtungen 
und Kindergärten im Schuljahr 2021/22 genehmigt? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach 
Gemeinde bzw. Einrichtung und der Angabe der jeweiligen Anzahl an Ermäßigungen.) 
 

3. Wie untergliedern sich bei Kinderbetreuungseinrichtungen die in Punkt 2 genannten Ermäßi-
gungen in die einzelnen vier möglichen Ermäßigungsstufen? (Mit der Bitte um Aufschlüsse-
lung der Häufigkeit der einzelnen Ermäßigungsstufen nach Gemeinde bzw. Einrichtung.) 
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4. Wie viel müssen Eltern in den jeweiligen Gemeinden für ein Mittagessen in den einzelnen Be-
treuungseinrichtungen bezahlen? 
 

5. Gibt es aktuell Wartelisten für einen Kinderbetreuungsplatz und wenn ja, wie viele Kinder 
warten auf einen derartigen Platz? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinden.) 
 

6. Wie viele Betreuungsplätze und wie viele Kinder im Altersspektrum der Betreuungsplätze pro 
Gemeinde gibt es (Angebotsdeckung)? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinden.) 
 

7. Wie hoch ist in den einzelnen Gemeinden der Anteil an Kindern, die das unter Punkt 6 abge-
fragte Angebot an Angebotsplätzen in Anspruch nehmen (Take-Up-Rate)? (Mit der Bitte um 
Aufschlüsselung nach Gemeinden.) 
 

8. Wie viele Stunden pro Woche sind die einzelnen Kinderbetreuungs- und Kindergartengrup-
pen in Vorarlberg geöffnet? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach einzelnen Gruppen.) 
 

9. In wie vielen und welchen Gemeinden bzw. Einrichtungen werden bei Kinderbetreuung und 
Kindergärten durchgehende tägliche Öffnungszeiten zwischen 07:30 Uhr und 17:30 Uhr an-
geboten, damit vollzeiterwerbstätigen Eltern die Vereinbarkeit von Beruf und Familie erleich-
tert wird? 
 

10. Wie viele Schließtage hatten die einzelnen Kinderbetreuungs- und Kindergartengruppen im 
Schuljahr 2021/22? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LAbg. Dr. Martin Staudinger 
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Bregenz, am 28. Juli 2022 
 
 
 
 
Betreff: Elternbeiträge, Öffnungstage und Öffnungszeiten und Inanspruchnahme von 

Kinderbetreuungseinrichtungen und Kindergärten 
Anfrage vom 07.07.2022, Zl. 29.01.322 
 

  
Sehr geehrter Herr Abgeordneter, 
 
Ihre Anfrage gem. § 54 der Geschäftsordnung des Vorarlberger Landtages beantworte ich – 
soweit sie in den Vollziehungsbereich des Landes fallen – gerne wie folgt: 
 

1. Welche Elterntarife wurden in den einzelnen Gemeinden bzw. Einrichtungen für 
Kernzeiten in Kinderbetreuungseinrichtungen, Kindergärten und Spielgruppen im 
Schuljahr 2021/22 eingehoben und welche Tarife werden jeweils im kommenden 
Schuljahr 2022/23 verrechnet? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinde bzw. 
Einrichtung und Schuljahr.) 

Kinderbetreuungseinrichtungen, die eine Personalkostenförderung des Landes erhalten, müssen 
die Tarife laut Tarifkorridor des Landes einhalten. Dieser liegt im Betreuungsjahr 2021/22 für 25 
Betreuungsstunden pro Woche für 0-1jährige Kinder zwischen € 215,-- und € 279,--, für 2-jährige 
Kinder zwischen € 149,-- und € 215,-- sowie für 3-jährige Kinder bei € 38,--. Im Betreuungsjahr 
2022/23 liegt der Tarif laut Tarifkorridor für 25 Betreuungsstunden pro Woche für 0-1jährige 
Kinder zwischen € 221,-- und € 287,--, für 2-jährige Kinder zwischen € 154,-- und € 221,-- sowie 
für 3-jährige Kinder bei € 39,--. 
In Kindergärten wird von Seiten des Landes für das Betreuungsjahr 2021/22 für 25 
Betreuungsstunden pro Woche ein Tarif in Höhe von € 37,54 empfohlen.  
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Für das Betreuungsjahr 2022/23 liegt die Empfehlung bei € 38,57. Für Spielgruppen gelten keine 
Tarifvorgaben. 
Wie Sie wissen, ist die konkrete Tarifgestaltung Sache der Träger. 
 

2. Wie viele Anträge auf ermäßigte Elternbeiträge wurden für 
Kinderbetreuungseinrichtungen und Kindergärten im Schuljahr 2021/22 genehmigt? 
(Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinde bzw. Einrichtung und der Angabe der 
jeweiligen Anzahl an Ermäßigungen.) 

Da die Abrechnung der sozialen Staffelung (ermäßigter Elternbeitrag) im Rahmen des 
Kalenderjahres erfolgt und spätestens bis zum 10.1. des folgenden Kalenderjahres einzureichen 
ist, liegen die kompletten Zahlen für das Betreuungsjahr 2021/22 noch nicht vor. Die 
angeforderte Aufschlüsselung erfolgt daher lediglich für den Zeitraum September bis Dezember 
2021 und ist in der Tabelle „Fragen 2 und 3“ der beiliegenden Excel-Datei ersichtlich. Es sind die 
abgerechneten Fälle pro Monat dargestellt. Es wird angemerkt, dass aufgrund der 
Zusammenlegung der Bereiche Kindergarten und Kinderbetreuung bei einer Auswertung nicht 
mehr differenziert wird; die angegebenen Gesamtzahlen der Detailauswertung beziehen sich 
daher auf die Betreuungsformen Kindergarten, Kinderbetreuung und Spielgruppe. Die 3-jährigen 
Kinder in Kinderbetreuungseinrichtungen und Spielgruppen werden separat über die jeweilige 
Standortgemeinde (2x jährlich) abgerechnet, weshalb diese Zahl eigenständig dargestellt wird 
und das Betreuungsjahr 2020/21 betrifft. Weiters kann diese Zahl nicht den einzelnen 
Rechtsträgern zugeordnet werden, da die Abwicklung über die jeweilige Standortgemeinde 
erfolgt. 
 

3. Wie untergliedern sich bei Kinderbetreuungseinrichtungen die in Punkt 2 genannten 
Ermäßigungen in die einzelnen vier möglichen Ermäßigungsstufen? (Mit der Bitte um 
Aufschlüsselung der Häufigkeit der einzelnen Ermäßigungsstufen nach Gemeinde bzw. 
Einrichtung.) 

Siehe dazu die Tabelle „Fragen 2 und 3“ der beiliegenden Excel-Datei. 
 

4. Wie viel müssen Eltern in den jeweiligen Gemeinden für ein Mittagessen in den 
einzelnen Betreuungseinrichtungen bezahlen? 

Zentral liegen keine diesbezüglichen Zahlen vor; die Festlegung des Beitrags für ein Mittagessen 
ist Sache der jeweiligen Rechtsträger. 
 

5. Gibt es aktuell Wartelisten für einen Kinderbetreuungsplatz und wenn ja, wie viele 
Kinder warten auf einen derartigen Platz? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach 
Gemeinden.) 

Die Bedarfserhebung und -planung der Betreuungsplätze liegt in der Verantwortung der 
Gemeinden. Gemäß § 12 KGG hat die Gemeinde jährlich von Anfang März bis Ende April den 
Bedarf an zukünftigen Kindergartenplätzen, differenziert nach Anzahl und Öffnungszeiten, zu 



Seite 3 

erheben. Auf Basis der Bedarfserhebung hat die Gemeinde zu prüfen, ob der Bedarf durch das 
vorhandene Angebot an Kindergartenplätzen gedeckt werden kann. Reicht das vorhandene 
Angebot nicht aus, hat die Gemeinde ein Konzept zu erstellen, durch welche Maßnahmen eine 
Bedarfsdeckung erreicht werden kann. Dabei ist die Möglichkeit einer Bedarfsdeckung durch 
Kindergärten anderer Rechtsträger oder auch durch andere Betreuungsformen 
(Kinderbetreuungseinrichtungen, Spielgruppen, Tagesmütter udgl.) zu berücksichtigen. 
 

6. Wie viele Betreuungsplätze und wie viele Kinder im Altersspektrum der 
Betreuungsplätze pro Gemeinde gibt es (Angebotsdeckung)? (Mit der Bitte um 
Aufschlüsselung nach Gemeinden.) 

In der Tabelle „Fragen 6 und 7“ der beiliegenden Excel-Datei ist die gewünschte Aufschlüsselung 
in Form der „bewilligten Plätze“ ersichtlich. 
 

7. Wie hoch ist in den einzelnen Gemeinden der Anteil an Kindern, die das unter Punkt 6 
abgefragte Angebot an Angebotsplätzen in Anspruch nehmen (Take-Up-Rate)? (Mit der 
Bitte um Aufschlüsselung nach Gemeinden.) 

In der Tabelle „Fragen 6 und 7“ der beiliegenden Excel-Datei ist die gewünschte Aufschlüsselung 
in Form der „Anzahl Kinder“ ersichtlich. Es wird darauf hingewiesen, dass Kinderbetreuungs- und 
Spielgruppenplätze teilweise doppelt belegt werden, da oftmals Kleinkinder die 
Betreuungseinrichtung weniger als fünf Tage pro Woche besuchen. 
 

8. Wie viele Stunden pro Woche sind die einzelnen Kinderbetreuungs- und 
Kindergartengruppen in Vorarlberg geöffnet? (Mit der Bitte um Aufschlüsselung nach 
einzelnen Gruppen.) 

In der Tabelle „Fragen 8 und 10“ der beiliegenden Excel-Datei ist die gewünschte Aufschlüsselung 
im Rahmen der Angabe der wöchentlichen Betreuungsstunde pro Einrichtung ersichtlich. Der 
Bedarf der jeweiligen Öffnungszeit pro Gruppe richtet sich nach dem Betreuungsbedarf wird 
nicht gesondert erhoben. 
 

9. In wie vielen und welchen Gemeinden bzw. Einrichtungen werden bei Kinderbetreuung 
und Kindergärten durchgehende tägliche Öffnungszeiten zwischen 07:30 Uhr und 17:30 
Uhr angeboten, damit vollzeiterwerbstätigen Eltern die Vereinbarkeit von Beruf und 
Familie erleichtert wird? 

In 88 Einrichtungen, davon in 36 Kindergärten und 52 Kinderbetreuungseinrichtungen werden die 
angefragten Öffnungszeiten angeboten. Die genaue Auflistung ist der Tabelle „Frage 9“ der 
beiliegenden Excel-Datei zu entnehmen.  
Ergänzend möchten wir darauf hinweisen, dass es 186 Einrichtungen gibt, die den VIF-Kriterien 
(Vereinbarkeitsindikator) entsprechen.  
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10. Wie viele Schließtage hatten die einzelnen Kinderbetreuungs- und Kindergartengruppen 
im Schuljahr 2021/22? 

In der Tabelle „Fragen 8 und 10“ der beiliegenden Excel-Datei ist die gewünschte Aufschlüsselung 
im Rahmen der Angabe der geschlossenen Tage pro Einrichtung ersichtlich. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Dr. Barbara Schöbi-Fink 
 



Anzahl Abrechnung Soziale Staffelung (Frage 2) und Anzahl pro Ermäßigungsstufe (Frage 3)

Rechtsträger Monat
Staffel 1 

KG/KB/SPG
Staffel 2 KB

Staffel 3 
KB

Staffel 4 
KB

Gemeinde
Anzahl 
Kinder

Amt der Stadt Bludenz Dezember 54 4 1 Amt der Stadt Bludenz 35
Amt der Stadt Bludenz November 53 4 1 Gemeinde Alberschwende 0
Amt der Stadt Bludenz Oktober 47 4 1 Gemeinde Altach 1
Amt der Stadt Bludenz September 44 4 1 Gemeinde Andelsbuch 0

Gemeinde Bartholomäberg 0
Gemeinde Bludesch 0

AQUA Mühle Vorarlberg gemeinnützige GmbH Dezember 11 2 1 Gemeinde Brand 0
AQUA Mühle Vorarlberg gemeinnützige GmbH November 11 2 1 Gemeinde Bürs 7
AQUA Mühle Vorarlberg gemeinnützige GmbH Oktober 10 2 1 Gemeinde Dalaas 0
AQUA Mühle Vorarlberg gemeinnützige GmbH September 15 2 2 2 Gemeinde Doren 0

Gemeinde Düns 0
Gemeinde Fontanella 0

Eltern-Kind-Treff Rankweil und Brederis Dezember 2 Gemeinde Fußach 13
Eltern-Kind-Treff Rankweil und Brederis November 2 Gemeinde Gaißau 0
Eltern-Kind-Treff Rankweil und Brederis Oktober 2 Gemeinde Gaschurn 0
Eltern-Kind-Treff Rankweil und Brederis September 2 Gemeinde Göfis 6

Gemeinde Hittisau 44
Gemeinde Höchst 0

Eltern-Kind-Zentrum Montafon Dezember 2 Gemeinde Hohenweiler 7
Eltern-Kind-Zentrum Montafon November 2 Gemeinde Innerbraz 0
Eltern-Kind-Zentrum Montafon Oktober 2 Gemeinde Klaus 0
Eltern-Kind-Zentrum Montafon September 2 Gemeinde Klösterle 0

Gemeinde Koblach 16
Gemeinde Krumbach 11

Eltern-Kind-Zentrum-Feldkirch Dezember 20 Gemeinde Langen bei Bregenz 0
Eltern-Kind-Zentrum-Feldkirch November 15 Gemeinde Langenegg 0
Eltern-Kind-Zentrum-Feldkirch Oktober 11 Gemeinde Lingenau 0
Eltern-Kind-Zentrum-Feldkirch September 8 Gemeinde Lochau 14

Gemeinde Ludesch 0
Gemeinde Mäder 0

Familienfreundliches Dornbirn Dezember 1 Gemeinde Meiningen 22
Familienfreundliches Dornbirn November 1 Gemeinde Nüziders 8
Familienfreundliches Dornbirn Oktober 1 Gemeinde Raggal 0
Familienfreundliches Dornbirn September 1 Gemeinde Riefensberg 0

Gemeinde Röthis 0
Gemeinde Schlins 26

Gemeinde Bartholomäberg Dezember 1 Gemeinde Schnifis 0
Gemeinde Bartholomäberg November 1 Gemeinde Schwarzach 12
Gemeinde Bartholomäberg Oktober 1 Gemeinde Schwarzenberg 0
Gemeinde Bartholomäberg September 1 Gemeinde St. Gallenkirch 52

Gemeinde St. Gerold 0
Gemeinde Sulz 0

Gemeinde Blons Dezember 1 Gemeinde Sulzberg 0
Gemeinde Blons November 1 Gemeinde Thüringerberg 0
Gemeinde Blons Oktober 1 Gemeinde Tschagguns 0

soziale Staffelung für 0- bis 2-jährige in der Kinderbetreuung und in der Spielgruppe
sowie 3- bis 5-jährige im Kindergarten

soziale Staffelung für 3-jährige in der 
Kinderbetreuung und in der Spielgruppe



Gemeinde Blons September 1 Gemeinde Vandans 0
Gemeinde Zwischenwasser 0
Marktgemeinde Bezau 0

Gemeinde Bludesch Dezember 2 2 Marktgemeinde Egg 0
Gemeinde Bludesch November 2 2 Marktgemeinde Frastanz 12
Gemeinde Bludesch Oktober 2 2 Marktgemeinde Götzis 52
Gemeinde Bludesch September 2 2 Marktgemeinde Hard 32

Marktgemeinde Hörbranz 0
Marktgemeinde Lauterach 32

Gemeinde Doren Oktober 1 Marktgemeinde Lustenau 184
Gemeinde Doren September 1 Marktgemeinde Nenzing 9

Marktgemeinde Rankweil 1
Marktgemeinde Schruns 20

Gemeinde Fußach Dezember 2 2 Marktgemeinde Wolfurt 0
Gemeinde Fußach November 2 2 Stadt Bregenz 0
Gemeinde Fußach Oktober 2 2 Stadt Dornbirn 312
Gemeinde Fußach September 2 2 Stadt Feldkirch 27

Stadt Hohenems 22

Gemeinde Hittisau Dezember 8
Gemeinde Hittisau November 8
Gemeinde Hittisau Oktober 6
Gemeinde Hittisau September 6

Gemeinde Höchst Dezember 14
Gemeinde Höchst November 17
Gemeinde Höchst Oktober 16
Gemeinde Höchst September 14

Gemeinde Innerbraz Dezember 3
Gemeinde Innerbraz November 2
Gemeinde Innerbraz September 0

Gemeinde Kennelbach Dezember 10
Gemeinde Kennelbach November 10
Gemeinde Kennelbach Oktober 9
Gemeinde Kennelbach September 9

Gemeinde Klaus Dezember 1
Gemeinde Klaus November 1
Gemeinde Klaus Oktober 1
Gemeinde Klaus September 1

Gemeinde Klösterle Dezember 2
Gemeinde Klösterle November 2
Gemeinde Klösterle Oktober 2
Gemeinde Klösterle September 2



Gemeinde Koblach Dezember 7
Gemeinde Koblach November 6
Gemeinde Koblach Oktober 4
Gemeinde Koblach September 4

Gemeinde Langenegg Dezember 1
Gemeinde Langenegg November 1
Gemeinde Langenegg Oktober 1
Gemeinde Langenegg September 1

Gemeinde Lochau Dezember 7
Gemeinde Lochau November 7
Gemeinde Lochau Oktober 6
Gemeinde Lochau September 5

Gemeinde Ludesch Dezember 5
Gemeinde Ludesch November 5
Gemeinde Ludesch Oktober 4
Gemeinde Ludesch September 4

Gemeinde Mäder Dezember 0 1
Gemeinde Mäder November 0 1
Gemeinde Mäder Oktober 0 1
Gemeinde Mäder September 0 1

Gemeinde Meiningen Dezember 3
Gemeinde Meiningen November 3
Gemeinde Meiningen Oktober 3
Gemeinde Meiningen September 2

Gemeinde Mittelberg Dezember 2
Gemeinde Mittelberg November 2
Gemeinde Mittelberg Oktober 2
Gemeinde Mittelberg September 1

Gemeinde Nüziders Dezember 8
Gemeinde Nüziders November 8
Gemeinde Nüziders Oktober 8
Gemeinde Nüziders September 8

Gemeinde Riefensberg Dezember 4
Gemeinde Riefensberg November 4
Gemeinde Riefensberg Oktober 4
Gemeinde Riefensberg September 4



Gemeinde Röthis Dezember 3
Gemeinde Röthis November 3
Gemeinde Röthis Oktober 3
Gemeinde Röthis September 3

Gemeinde Satteins Dezember 18 2
Gemeinde Satteins November 18 2
Gemeinde Satteins Oktober 16 1
Gemeinde Satteins September 16 1

Gemeinde Schlins November 2
Gemeinde Schlins Oktober 2
Gemeinde Schlins September 2

Gemeinde Schwarzach Dezember 2
Gemeinde Schwarzach November 2
Gemeinde Schwarzach Oktober 2
Gemeinde Schwarzach September 2

Gemeinde Sibratsgfäll Dezember 3
Gemeinde Sibratsgfäll November 3
Gemeinde Sibratsgfäll Oktober 3
Gemeinde Sibratsgfäll September 3

Gemeinde St. Gallenkirch Dezember 5
Gemeinde St. Gallenkirch November 5
Gemeinde St. Gallenkirch Oktober 5
Gemeinde St. Gallenkirch September 4

Gemeinde St. Gerold Dezember 3
Gemeinde St. Gerold November 3
Gemeinde St. Gerold Oktober 3
Gemeinde St. Gerold September 3

Gemeinde Sulz Dezember 5
Gemeinde Sulz November 5
Gemeinde Sulz Oktober 4
Gemeinde Sulz September 2

Gemeinde Sulzberg Dezember 1
Gemeinde Sulzberg November 1
Gemeinde Sulzberg Oktober 1
Gemeinde Sulzberg September 1



Gemeinde Thüringen Dezember 1
Gemeinde Thüringen November 1
Gemeinde Thüringen Oktober 1
Gemeinde Thüringen September 1

Gemeinde Tschagguns Dezember 5
Gemeinde Tschagguns November 5
Gemeinde Tschagguns Oktober 5
Gemeinde Tschagguns September 5

Gemeinde Vandans Dezember 4 2
Gemeinde Vandans November 2 2
Gemeinde Vandans Oktober 2 2
Gemeinde Vandans September 2 2

Gemeinde Zwischenwasser Dezember 1
Gemeinde Zwischenwasser November 1
Gemeinde Zwischenwasser Oktober 1
Gemeinde Zwischenwasser September 1

ICH bin ICH Dezember 0 1
ICH bin ICH November 0 1
ICH bin ICH Oktober 0 1
ICH bin ICH September 0 1

Impuls Kinder Dezember 2 1 1
Impuls Kinder November 2 1 1
Impuls Kinder Oktober 2 1 1
Impuls Kinder September 2 1

Kinderbetreuung Kleiner Spatz Dezember 6 1
Kinderbetreuung Kleiner Spatz November 6 1
Kinderbetreuung Kleiner Spatz Oktober 6 1
Kinderbetreuung Kleiner Spatz September 7 1

Kinderbetreuung KRUMMELUS Dezember 3 1
Kinderbetreuung KRUMMELUS November 3 1
Kinderbetreuung KRUMMELUS Oktober 3 1

Kinderbetreuung Löwenzahn & Seidenpfote - Verein Zukunftswerkstätte HERON Dezember 0 1
Kinderbetreuung Löwenzahn & Seidenpfote - Verein Zukunftswerkstätte HERON November 0 1
Kinderbetreuung Löwenzahn & Seidenpfote - Verein Zukunftswerkstätte HERON Oktober 0 1
Kinderbetreuung Löwenzahn & Seidenpfote - Verein Zukunftswerkstätte HERON September 0 1



Kinderbetreuung Vorarlberg gGmbH Dezember 18 3 1
Kinderbetreuung Vorarlberg gGmbH November 17 3 1
Kinderbetreuung Vorarlberg gGmbH Oktober 15 3 1
Kinderbetreuung Vorarlberg gGmbH September 14 2 1

Kinderbetreuungsverein Paul`s Garten Dezember 1
Kinderbetreuungsverein Paul`s Garten November 1
Kinderbetreuungsverein Paul`s Garten Oktober 1
Kinderbetreuungsverein Paul`s Garten September 1

Kindercampus Bregenz Dezember 1
Kindercampus Bregenz November 1
Kindercampus Bregenz Oktober 1
Kindercampus Bregenz September 1

KinderGartenHaus Bregenz - Verein zur Erhaltung eines selbstorganisierten Kindergartens September 1

Kindergruppen Ringareia Hohenems Dezember 6
Kindergruppen Ringareia Hohenems November 6
Kindergruppen Ringareia Hohenems Oktober 6
Kindergruppen Ringareia Hohenems September 5

Kinderhüsle Regaboga Dezember 1
Kinderhüsle Regaboga November 1
Kinderhüsle Regaboga Oktober 1
Kinderhüsle Regaboga September 1

Kinderkrippe HoPPAT & HoPPATli Lustenau Dezember 5
Kinderkrippe HoPPAT & HoPPATli Lustenau November 5
Kinderkrippe HoPPAT & HoPPATli Lustenau Oktober 5
Kinderkrippe HoPPAT & HoPPATli Lustenau September 5

Kinderkrippe SANDbürgle Dezember 4
Kinderkrippe SANDbürgle November 4
Kinderkrippe SANDbürgle Oktober 4

Kinderwerkstättli Montafon Dezember 3 2
Kinderwerkstättli Montafon November 3 2
Kinderwerkstättli Montafon Oktober 3 2
Kinderwerkstättli Montafon September 3 1

Leben & Gesundheit Verein zur Förderung einer naturgem. Lebensweise und einer ganzheitl. Erziehung Dezember 1



Leben & Gesundheit Verein zur Förderung einer naturgem. Lebensweise und einer ganzheitl. Erziehung November 2
Leben & Gesundheit Verein zur Förderung einer naturgem. Lebensweise und einer ganzheitl. Erziehung Oktober 2
Leben & Gesundheit Verein zur Förderung einer naturgem. Lebensweise und einer ganzheitl. Erziehung September 2

LZH Therapiestall gemeinnützige GmbH Dezember 1
LZH Therapiestall gemeinnützige GmbH November 1
LZH Therapiestall gemeinnützige GmbH Oktober 1
LZH Therapiestall gemeinnützige GmbH September 1

Marktgemeinde Egg Dezember 1
Marktgemeinde Egg November 1
Marktgemeinde Egg Oktober 1
Marktgemeinde Egg September 1

Marktgemeinde Frastanz Dezember 9
Marktgemeinde Frastanz November 6
Marktgemeinde Frastanz Oktober 4
Marktgemeinde Frastanz September 3

Marktgemeinde Götzis Dezember 12 1 1
Marktgemeinde Götzis November 11 1 1
Marktgemeinde Götzis Oktober 9 1 1
Marktgemeinde Götzis September 8 1 1

Marktgemeinde Hard Dezember 10
Marktgemeinde Hard November 10
Marktgemeinde Hard Oktober 8
Marktgemeinde Hard September 7

Marktgemeinde Hörbranz Dezember 3
Marktgemeinde Hörbranz November 3
Marktgemeinde Hörbranz Oktober 3
Marktgemeinde Hörbranz September 3

Marktgemeinde Lauterach Dezember 6
Marktgemeinde Lauterach November 10
Marktgemeinde Lauterach Oktober 10
Marktgemeinde Lauterach September 10

Marktgemeinde Lustenau Dezember 53
Marktgemeinde Lustenau November 52
Marktgemeinde Lustenau Oktober 50
Marktgemeinde Lustenau September 50



Marktgemeinde Nenzing Dezember 13
Marktgemeinde Nenzing November 13
Marktgemeinde Nenzing Oktober 11
Marktgemeinde Nenzing September 9

Marktgemeinde Rankweil Dezember 26
Marktgemeinde Rankweil November 25
Marktgemeinde Rankweil Oktober 24
Marktgemeinde Rankweil September 21

Marktgemeinde Wolfurt Dezember 17
Marktgemeinde Wolfurt November 14
Marktgemeinde Wolfurt Oktober 14
Marktgemeinde Wolfurt September 13

Millenium Park September 1

Mimosa - Frauenverein für Dialog, Bildung und Kultur Dezember 2
Mimosa - Frauenverein für Dialog, Bildung und Kultur November 2
Mimosa - Frauenverein für Dialog, Bildung und Kultur Oktober 1
Mimosa - Frauenverein für Dialog, Bildung und Kultur September 1

Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Vorarlberg Dezember 15 3 1
Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Vorarlberg November 14 1 1
Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Vorarlberg Oktober 15 1
Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Vorarlberg September 11 1

Österreichische Kinderfreunde, Ortsgruppe Mäder Dezember 1
Österreichische Kinderfreunde, Ortsgruppe Mäder November 1
Österreichische Kinderfreunde, Ortsgruppe Mäder Oktober 1
Österreichische Kinderfreunde, Ortsgruppe Mäder September 1

Pfarre Herz Mariä Bludenz Dezember 3
Pfarre Herz Mariä Bludenz November 3
Pfarre Herz Mariä Bludenz Oktober 3
Pfarre Herz Mariä Bludenz September 3

Rumpelstilzchen Kinder-Spielgruppen Dezember 3
Rumpelstilzchen Kinder-Spielgruppen November 3
Rumpelstilzchen Kinder-Spielgruppen Oktober 2
Rumpelstilzchen Kinder-Spielgruppen September 2

Schulträgerverein Marienberg in Bregenz Dezember 1
Schulträgerverein Marienberg in Bregenz November 3



Schulträgerverein Marienberg in Bregenz Oktober 3
Schulträgerverein Marienberg in Bregenz September 3

Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH Dezember 7
Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH November 7
Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH Oktober 7
Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH September 6

Sozialzentrum Bezau-Mellau-Reuthe gGmbH Dezember 1
Sozialzentrum Bezau-Mellau-Reuthe gGmbH November 1
Sozialzentrum Bezau-Mellau-Reuthe gGmbH Oktober 1

Spielkiste-Schlins, Kinderbetreuungseinrichtung Dezember 3
Spielkiste-Schlins, Kinderbetreuungseinrichtung November 5
Spielkiste-Schlins, Kinderbetreuungseinrichtung Oktober 5
Spielkiste-Schlins, Kinderbetreuungseinrichtung September 5

Stadt Bregenz Dezember 67 2 1 1
Stadt Bregenz November 67 2 1 1
Stadt Bregenz Oktober 60 2 1 1
Stadt Bregenz September 47 2

Stadt Dornbirn Dezember 63
Stadt Dornbirn November 61
Stadt Dornbirn Oktober 55
Stadt Dornbirn September 37

Stadt Feldkirch Dezember 32
Stadt Feldkirch November 31
Stadt Feldkirch Oktober 27
Stadt Feldkirch September 19

Stadt Hohenems Dezember 11
Stadt Hohenems November 10
Stadt Hohenems Oktober 9
Stadt Hohenems September 7

Struwwelpeter Dezember 2
Struwwelpeter November 0 2
Struwwelpeter Oktober 0 2
Struwwelpeter September 0 1

Vorarlberger Familienverband Lustenau Dezember 14 5 1 1
Vorarlberger Familienverband Lustenau November 13 5 1 1



Vorarlberger Familienverband Lustenau Oktober 11 5 1
Vorarlberger Familienverband Lustenau September 9 5 1

Waldkindergruppe am Schafsplatz Dezember 1
Waldkindergruppe am Schafsplatz November 1
Waldkindergruppe am Schafsplatz Oktober 1
Waldkindergruppe am Schafsplatz September 1



Anzahl Betreuungsplätze (Frage 6) und belegte Plätze (Frage 7)

Kindergarten
Einrichtung

Ort
Statistik-
nummer

Bezeichnung
bewilligte 

Plätze
Anzahl 
Kinder

Alberschwende 802810001 Alberschwende 100 90
Altach 804810001 Altach-Oberdorf 23 22
Altach 804820001 Altach-Dorf 46 46
Altach 804830001 Altach-Kinderhaus KIGA 58 53
Altach 804840001 Altach-Wichnerstraße 86 77
Andelsbuch 802810002 Andelsbuch 98 92
Au 802810003 Au 62 53
Bartholomäberg 801810001 Bartholomäberg 29 29
Bartholomäberg 801820001 Bartholomäberg-Gantschier 30 35
Bartholomäberg 801830001 Bartholomäberg-KG Zwergengarten 18 15
Bezau 802810004 Bezau 55 44
Bildstein 802810005 Bildstein 23 18
Bizau 802810006 Bizau 51 39
Blons 801810002 Blons 20 14
Bludenz 801820003 Bludenz-Bings 46 30
Bludenz 801830003 Bludenz-Don Bosco 85 75
Bludenz 801840003 Bludenz-Hl. Kreuz 62 52
Bludenz 801850003 Bludenz-Igel-GTK 36 37
Bludenz 801860003 Bludenz-Mitte 72 67
Bludenz 801875003 Bludenz-Susi Weigel Kindergarten 90 87
Bludenz 801880003 Bludenz-Waldkindergarten 20 18
Bludenz 801810003 Bludenz-Außerbraz 20 19
Bludesch 801810004 Bludesch 90 83
Brand 801810005 Brand 46 22
Bregenz 802835007 Bregenz-Fidibuss 18 15
Bregenz 802810007 Bregenz-An der Ach 78 78
Bregenz 802815007 Bregenz-Haus des Kindes 108 90
Bregenz 802825007 Bregenz-Blumenegg 69 69
Bregenz 802830007 Bregenz-Kindercampus Bregenz 46 44
Bregenz 802840007 Bregenz-In der Braike 101 101
Bregenz 802845007 Bregenz-Mariahilf 78 76
Bregenz 802855007 Bregenz-Montessori KinderGartenHaus 21 23
Bregenz 802860007 Bregenz-Rieden 85 58
Bregenz 802865007 Bregenz-St.Gebhard 124 122
Bregenz 802870007 Bregenz-St.Kolumban 59 54
Bregenz 802875007 Bregenz-Waldorfkindergarten 34 34
Bregenz 802877007 Bregenz-Waldkindergärten 36 34
Bregenz 802880007 Bregenz-Weinschlössle 69 62
Buch 802810008 Buch 46 14
Bürs 801810006 Bürs 90 84
Bürserberg 801810007 Bürserberg 23 12
Dafins 804820024 Zwischenwasser-Dafins 14 14
Dalaas 801810008 Dalaas 46 36
Dalaas 801820008 Dalaas-Wald a. Arlberg 23 10
Damüls 802810009 Damüls 16 9
Doren 802810010 Doren 23 23
Dornbirn 803809001 Dornbirn-LZH 7 7
Dornbirn 803837001 Dornbirn-Kehlegg 23 20
Dornbirn 803889001 Dornbirn-Weißacher 66 64
Dornbirn 803805001 Dornbirn-Am Wall 59 57
Dornbirn 803813001 Dornbirn-Forach 62 57
Dornbirn 803817001 Dornbirn-Härte 62 57
Dornbirn 803821001 Dornbirn-Haselstauden 88 78



Dornbirn 803822001 Dornbirn-Hatlerstraße 78 75
Dornbirn 803825001 Dornbirn-Heinzenbeer 66 57
Dornbirn 803829001 Dornbirn-Mittebrunnen 55 52
Dornbirn 803833001 Dornbirn-Kastenlangen 78 77
Dornbirn 803839001 Dornbirn-Knie 46 26
Dornbirn 803845001 Dornbirn-Langegasse 46 46
Dornbirn 803850001 Dornbirn-Markt 92 99
Dornbirn 803853001 Dornbirn-Mittelfeld 78 73
Dornbirn 803857001 Dornbirn-Montessori 20 20
Dornbirn 803861001 Dornbirn-Montfort 19 19
Dornbirn 803865001 Dornbirn-Niederbahn 36 31
Dornbirn 803869001 Dornbirn-Rohrbach 85 86
Dornbirn 803877001 Dornbirn-Schwefel 32 29
Dornbirn 803881001 Dornbirn-Wallenmahd 85 85
Dornbirn 803885001 Dornbirn-Watzenegg 46 36
Düns 804810002 Düns 21 21
Egg 802830011 Egg-Pfister 50 47
Egg 802810011 Egg-Großdorf 36 25
Egg 802820011 Egg-Mühle 20 19
Eichenberg 802810012 Eichenberg 23 14
Feldkirch 804805004 Feldkirch-Altenstadt-Kirchgasse 46 45
Feldkirch 804809004 Feldkirch-Gisingen-Oberau 85 81
Feldkirch 804813004 Feldkirch-Gisingen-Runa 59 58
Feldkirch 804817004 Feldkirch-Gisingen-Hämmerlestraße 36 33
Feldkirch 804825004 Feldkirch-Im Grisseler 85 82
Feldkirch 804829004 Feldkirch-Levis 44 44
Feldkirch 804833004 Feldkirch-LKH Kindergarten 60 37
Feldkirch 804837004 Feldkirch-Nofels-Franz Heim 46 36
Feldkirch 804841004 Feldkirch-Kiga Kinderhaus Nofels 23 23
Feldkirch 804845004 Feldkirch-Nofels-Rheinstraße 62 60
Feldkirch 804849004 Feldkirch-Oberer Riegel 62 58
Feldkirch 804851004 Feldkirch-Kinderhaus Tisis Carina 23 20
Feldkirch 804853004 Feldkirch-Ganztageskindergarten Tisis 46 43
Feldkirch 804857004 Feldkirch-Tisis-Gallmist 38 37
Feldkirch 804861004 Feldkirch-Tisis-Rheinberger 46 44
Feldkirch 804865004 Feldkirch-Tosters-Alvier 89 83
Feldkirch 804869004 Feldkirch-Tosters-Montessori 18 18
Feldkirch 804873004 Feldkirch-Tosters-Riedteilweg 55 54
Feldkirch 804880004 Feldkirch-ÜKG Blasenberg 35 32
Feldkirch 804890004 Feldkirch-ÜKG Fidelis 44 38
Fontanella 801810009 Fontanella 20 17
Frastanz 804810005 Frastanz-Amerlügen 20 16
Frastanz 804820005 Frastanz-Einlis 42 34
Frastanz 804840005 Frastanz-Hofen 85 67
Frastanz 804830005 Frastanz-Fellengatter 40 38
Fraxern 804810006 Fraxern 35 29
Fußach 802810013 Fußach-Wiesenstraße 69 52
Fußach 802811013 Fußach-Pertinsel 62 33
Gaißau 802810014 Gaißau 41 41
Gaschurn 801810010 Gaschurn 20 19
Gaschurn 801820010 Gaschurn-Partenen 23 12
Göfis 804810007 Göfis-Agasella 40 24
Göfis 804820007 Göfis-Hofen 52 45
Göfis 804830007 Göfis-Kirchdorf 40 20
Götzis 804810008 Götzis-Berg 40 39
Götzis 804855008 Götzis-Waldkindergarten 25 22
Götzis 804815008 Götzis-Blattur 48 48
Götzis 804820008 Götzis-Churer Straße 32 32



Götzis 804825008 Götzis-Gartenstraße 39 36
Götzis 804830008 Götzis-Josefsheim 46 36
Götzis 804835008 Götzis-Moos 39 31
Götzis 804837008 Götzis-Rheinstraße 46 36
Götzis 804850008 Götzis-Sunnahüsle 23 13
Hard 802810015 Hard-Falkenweg 124 91
Hard 802820015 Hard-Hofsteig 54 54
Hard 802825015 Hard-Hölzele Naturhaus 48 42
Hard 802830015 Hard-Kunterbunt am See 101 91
Hard 802850015 Hard-Wallstraße 75 46
Hittisau 802810016 Hittisau 80 70
Höchst 802815017 Höchst-KG Kinderhaus im KinderCampus 22 22
Höchst 802820017 Höchst-Kirchdorf 50 40
Höchst 802830017 Höchst-Oberdorf 47 47
Höchst 802840017 Höchst-Unterdorf 82 71
Hohenems 803865002 Hohenems-Waldkindergarten 16 16
Hohenems 803810002 Hohenems-Kidla 20 19
Hohenems 803815002 Hohenems-Erlach 23 18
Hohenems 803818002 Hohenems-Hellbrunnenstraße 69 48
Hohenems 803820002 Hohenems-Herrenried 60 58
Hohenems 803822002 Hohenems-Hofkindergarten 18 18
Hohenems 803825002 Hohenems-Lustenauerstraße 23 19
Hohenems 803830002 Hohenems-Markt 74 68
Hohenems 803835002 Hohenems-St. Antonstraße 18 18
Hohenems 803840002 Hohenems-Mozartstraße 23 20
Hohenems 803845002 Hohenems-Neunteln 85 81
Hohenems 803850002 Hohenems-Reute 23 22
Hohenems 803855002 Hohenems-Eisplatzstraße 18 16
Hohenems 803860002 Hohenems-SeneCura 18 18
Hohenems 803870002 Hohenems-Witzkestraße 46 31
Hohenweiler 802810019 Hohenweiler 46 30
Hörbranz 802810018 Hörbranz-Brantmann 46 46
Hörbranz 802820018 Hörbranz-Dorf 43 35
Hörbranz 802840018 Hörbranz-Leiblach 39 26
Hörbranz 802850018 Hörbranz-Unterdorf 62 50
Hörbranz 802860018 Hörbranz - Waldkindergarten 16 14
Innerbraz 801810011 Innerbraz 28 22
Kennelbach 802810020 Kennelbach 66 66
Klaus 804810009 Klaus 84 63
Klösterle 801810012 Klösterle 23 17
Koblach 804810010 Koblach-Egatha 69 54
Koblach 804820010 Koblach-Gmür 69 57
Koblach 804825010 Koblach-Ried 75 30
Koblach 804830010 Koblach-Waldorfkindergarten Rheintal 17 11
Krumbach 802810021 Krumbach 30 22
Langen b. Br. 802810022 Langen bei Bregenz 39 37
Langenegg 802810023 Langenegg 48 34
Laterns 804810011 Laterns 23 15
Lauterach 802810024 Lauterach-Bachgasse 39 39
Lauterach 802820024 Lauterach-Dorf 40 36
Lauterach 802825024 Lauterach-Kinderhaus am Entenbach 46 42
Lauterach 802830024 Lauterach-Hofsteigsaal 23 21
Lauterach 802840024 Lauterach-Hohenegger 40 41
Lauterach 802860024 Lauterach-Unterfeld 39 38
Lauterach 802870024 Lauterach-Weißenbild 39 30
Lech 801810013 Lech 46 39
Lingenau 802810025 Lingenau 53 44
Lochau 802810026 Lochau-Bäumle 46 32



Lochau 802820026 Lochau-Gartenstraße 46 29
Ludesch 801810015 Ludesch 94 87
Ludesch 801820015 Ludesch-Montessori 36 35
Lustenau 803805003 Lustenau Am Engelbach 82 75
Lustenau 803810003 Lustenau-Am Schlatt 85 79
Lustenau 803815003 Lustenau-Augarten 78 73
Lustenau 803820003 Lustenau-Brändle 59 56
Lustenau 803830003 Lustenau-Hasenfeld 59 36
Lustenau 803835003 Lustenau-Spatzoneascht 21 21
Lustenau 803840003 Lustenau-Rheindorf 82 79
Lustenau 803842003 Lustenau-Riedkindergarten 18 18
Lustenau 803845003 Lustenau-Rosenlächer 58 58
Lustenau 803850003 Lustenau-Rotkreuz 46 38
Lustenau 803855003 Lustenau-Weiler 49 50
Lustenau 803860003 Lustenau-Wiesenrain 19 14
Mäder 804810012 Mäder-Ulimahd 92 67
Mäder 804820012 Mäder-Brühl 115 64
Meiningen 804810013 Meiningen 78 62
Mellau 802810027 Mellau 72 39
Mittelberg 802810028 Hirschegg 46 39
Mittelberg 802820028 Mittelberg 39 38
Möggers 802810029 Möggers 23 15
Nenzing 801840016 Nenzing-Latz 23 14
Nenzing 801810016 Nenzing-Dorf 103 96
Nenzing 801820016 Nenzing-Beschling 22 21
Nenzing 801830016 Nenzing-Gaisstraße 16 16
Nenzing 801850016 Nenzing-Motten 23 16
Nüziders 801810017 Nüziders 128 106
Raggal 801810018 Raggal 35 23
Rankweil 804810014 Rankweil-Kinder-u.Familientreff Bifang 85 80
Rankweil 804820014 Rankweil-Brederis 55 46
Rankweil 804830014 Rankweil-LKH Kindergarten 12 11
Rankweil 804840014 Rankweil-Markt 78 75
Rankweil 804850014 Rankweil-Merowinger 39 38
Rankweil 804860014 Rankweil-Paradies Kindergarten 18 18
Rankweil 804870014 Rankweil-Montfort 46 37
Rankweil 804880014 Rankweil-Oberdorf 31 30
Reuthe 802810030 Reuthe 23 19
Riefensberg 802810031 Riefensberg 36 36
Riezlern 802830028 Riezlern 69 63
Röns 804810015 Röns 23 15
Röthis 804810016 Röthis 75 58
Satteins 804810017 Satteins 98 89
Schlins 804810018 Schlins 88 62
Schlins 804820018 Schlins-Heilpäd. Kindergarten d. Stiftung Jupident 7 0
Schnepfau 802810032 Schnepfau 20 17
Schnifis 804810019 Schnifis 25 23
Schoppernau 802810033 Schoppernau 34 22
Schröcken 802810034 Schröcken 11 5
Schruns 801810022 Schruns-Auf der Litz 18 18
Schruns 801820022 Schruns-St.Jodok 41 38
Schruns 801830022 Schruns-Gamprätz 18 12
Schruns 801840022 Schruns-KiLitz 20 20
Schruns 801850022 Schruns Naturkindergarten 18 18
Schwarzach 802810035 Schwarzach-Minderach 66 57
Schwarzach 802820035 Schwarzach-Dorf 39 38
Schwarzenberg 802810036 Schwarzenberg 55 45
Sibratsgfäll 802810037 Sibratsgfäll 20 20



Silbertal 801810023 Silbertal 37 37
Sonntag 801810024 Sonntag 20 20
St. Anton i. M. 801810019 St. Anton im Montafon 23 18
St. Gallenkirch 801810020 St. Gallenkirch 38 30
St. Gallenkirch 801820020 St. Gallenkirch-Gortipohl 30 22
St. Gerold 801810021 St. Gerold 20 10
Sulz 804810020 Sulz 66 49
Sulz 804820020 Sulz-Kindercampus 44 17
Sulzberg 802810038 Sulzberg-Dorf 45 44
Sulzberg 802820038 Sulzberg-Thal 15 8
Thüringen 801810026 Thüringen 65 53
Thüringerberg 801810027 Thüringerberg 23 18
Tschagguns 801810028 Tschagguns-Land 80 62
Übersaxen 804810021 Übersaxen 23 15
Vandans 801810029 Vandans 71 70
Viktorsberg 804810022 Viktorsberg 25 19
Warth 802820039 Warth 15 9
Weiler 804810023 Weiler 36 34
Weiler 804820023 Weiler-Kinderhaus Wiki 46 31
Wolfurt 802810040 Wolfurt-Bütze 62 62
Wolfurt 802820040 Wolfurt-Dorf 46 43
Wolfurt 802830040 Wolfurt-Fatt 46 38
Wolfurt 802840040 Wolfurt-KiVi-Kindervilla 40 30
Wolfurt 802850040 Wolfurt-Haus für Kinder 21 21
Wolfurt 802860040 Wolfurt-Rickenbach 39 38
Wolfurt 802870040 Wolfurt-Strohdorf 39 34
Zwischenwasser 804810024 Zwischenwasser-Batschuns 39 39
Zwischenwasser 804830024 Zwischenwasser-Muntlix 66 57
Gesamt 12.167         10.459         

Kinderbetreuung
Einrichtung Ort

Statistik-
nummer

Bezeichnung
bewilligte 

Plätze
Anzahl 
Kinder

Alberschwende 802710001 Alberschwende-KIBE Dean und Duss 39 65
Altach 804710001 Altach-Kinderhaus KIBE 48 46
Altach 804720001 Altach-Schneckenhaus KIBE 24 32
Altach 804730001 Altach-Zwergenhaus KIBE 36 39
Bartholomäberg 801710001 Bartholomäberg-Gantschier Kinderwerkstättli 12 25
Bezau 802720004 Bezau-KIBE Bezau-Mellau-Reuthe 48 53
Bludenz 801705003 Bludenz-Bienenwabe KIBE 24 32
Bludenz 801740003 Bludenz-SonnenGarten 24 19
Bludenz 801750003 Bludenz-Getzner's Buntstiftle 12 14
Bludenz 801706003 Bludenz-KIBE Bingser Zwergenvilla 12 16
Bludenz 801710003 Bludenz-Kleinkindbetreuung Regenbogen, Kinderfreunde 12 18
Bludenz 801720003 Bludenz-s'Kinderhus Mücke 12 14
Bludenz 801730003 Bludenz-Kinderbetreuung Farbtüpfle 12 22
Bludenz 801760003 Bludenz-Stadtwichtel KIBE 12 19
Bludesch 801715004 Bludesch-Kinderbetreuung Campus 76 87
Bregenz 802728007 Bregenz-KIBE Schendlingen 18 26
Bregenz 802750007 Bregenz-Weidach Rumpelstilzchen 24 32
Bregenz 802760007 Bregenz-KIBE Rieden 18 24
Bregenz 802710007 Bregenz-Klostergasse Rumpelstilzchen 24 38
Bregenz 802720007 Bregenz-Englische Spielgruppe 35 41
Bregenz 802725007 Bregenz-Fidibuss Kibe Gruppe 12 9
Bregenz 802727007 Bregenz-Grashüpfer 9 13
Bregenz 802730007 Bregenz-Kindergartenhaus 9 12
Bregenz 802735007 Bregenz-Kinderhaus Belruptstraße 9 11



Bregenz 802740007 Bregenz-Villa Wichtl 45 38
Bregenz 802745007 Bregenz-Betriebliche Kibe LKH 53 42
Bürs 801710006 Bürs-Spatzennest 24 25
Bürserberg 801710007 Bürserberg-Miteinander KIBE 12 10
Doren 802710010 Doren-Schatzkiste KIBE 12 14
Dornbirn 803720001 Dornbirn-Gigampfa 12 19
Dornbirn 803747001 Dornbirn-KIBE Krummelus 12 11
Dornbirn 803771001 Dornbirn-Zwergengarten Am Damm 66 105
Dornbirn 803773001 Dornbirn-Zwergengarten Am Bach 54 84
Dornbirn 803777001 Dornbirn-Zwergengarten Haselstauden 21 23
Dornbirn 803782001 Dornbirn-Zwergengarten Kinder-im-Element 21 26
Dornbirn 803786001 Dornbirn-Zwergengarten Markt (Sala) 63 100
Dornbirn 803755001 Dornbirn-Schneeglöckchen 12 15
Dornbirn 803735010 Dornbirn-KIBE CAMPUS (Kica) 45 52
Dornbirn 803741001 Dornbirn-KIBE Kleiner Spatz Bildgasse 48 67
Dornbirn 803745001 Dornbirn-Kinderbetreuung Panama 24 23
Dornbirn 803750001 Dornbirn-Musikalische Kibe Petzi 12 28
Dornbirn 803757001 Dornbirn-KiBe Löwenzahn und Seidenpfoten 24 36
Dornbirn 803760001 Dornbirn-Spielgruppe Rohrbach 24 28
Dornbirn 803765001 Dornbirn-KIBE Rösslebande 12 33
Dornbirn 803770001 Dornbirn-Villa Kunterbunt 48 52
Dornbirn 803780001 Dornbirn-Zwergengarten Kastenlangen 30 40
Dornbirn 803783001 Dornbirn-Zwergengarten Rohrbach 33 33
Dornbirn 803789001 Dornbirn KIBE Zwergengarten Steinebach 21 32
Dornbirn 803790001 Dornbirn-Zwergengarten Schlossbräu 18 20
Düns 804710002 Düns-KIBE 12 14
Feldkirch 804730004 Feldkirch-KIBE Zwergahüsle 21 27
Feldkirch 804710004 Feldkirch-KIBE Kinderkönig 87 45
Feldkirch 804705004 Feldkirch-KIBE Canopus 12 26
Feldkirch 804720004 Feldkirch-KIBE MediKids 24 31
Feldkirch 804735004 Feldkirch-LKH Kleinkindergruppe 18 25
Feldkirch 804750004 Feldkirch-Kinder Villa 36 67
Feldkirch 804765004 Feldkirch-KIBE Kinderhaus Carina Tisis 27 31
Feldkirch 804770004 Feldkirch-Kinderhaus Nofels Kibe Gruppe 24 21
Feldkirch 804780004 Feldkirch-Wichtelkinder 24 25
Fontanella 801710009 Fontanella-KIBE 12 17
Frastanz 804705005 Frastanz-KiBe Hofen 36 44
Frastanz 804710005 Frastanz-Kibe Panama 24 24
Fußach 802720013 Fußach-Kinderhaus Pertinsel 33 34
Fußach 802730013 Fußach-Kleinkindbetreuung Riedle 33 30
Gaißau 802710014 Gaißau-Kibe Bärenbande 24 44
Gaschurn 801710010 Gaschurn-KIBE Kinderwerkstättli Gaschurn 12 11
Göfis 804710007 Göfis-Kinderbetreuung Sunnagarta 42 42
Götzis 804705008 Götzis-Spielschlössle im Postgebäude 36 61
Götzis 804710008 Götzis-Spielschlössle KIBE 12 20
Götzis 804740008 Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 5 24 44
Götzis 804720008 Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 8 24 39
Götzis 804730008 Götzis-VWP 36 50
Hard 802710015 Hard-KIBE Grünschnabel 21 36
Hard 802720015 Hard-Verein Kinderhaus Alpla Kids 96 90
Hard 802725015 Hard-KIBE Löwenzahn 12 19
Hard 802730015 Hard-KIBE Seezentrum Seesternchen 24 42
Hard 802740015 Hard-KIBE Wirke 24 44
Hittisau 802730016 Hittisau-KiBe Ringelreia 24 31
Hittisau 802735016 Hittisau-KIBE Ringelreia Wald und Wiese 12 13
Höchst 802722017 Höchst-KIBE Kinderhaus im KinderCampus 48 83
Höchst 802730017 Höchst-Kinderstube 125 114
Hohenems 803715002 Hohenems-Harrachgasse 24 30



Hohenems 803717002 Hohenems-KIBE PiCollini 36 36
Hohenems 803710002 Hohenems-KIBE Villa Sonnenschein 24 38
Hohenems 803720002 Hohenems-Kibe Ringareia Markt 12 34
Hohenems 803730002 Hohenems-Ringareia Herrenried 12 42
Hohenems 803735002 Hohenems-T-Rex 12 15
Hohenweiler 802710019 Hohenweiler-HOKI 24 33
Hörbranz 802715018 Hörbranz-KIBE Brantmann Schneggahüsle 27 18
Hörbranz 802720018 Hörbranz-KIBE Storchennest 24 19
Hörbranz 802710018 Hörbranz-i'tüpfle 24 17
Hörbranz 802730018 Hörbranz-KIBE Dorf/Regenbogen 39 27
Hörbranz 802740018 Hörbranz-KiBe Unterdorf Käferle 21 24
Innerbraz 801710011 Innerbraz-KIBE Kinderhaus Innerbraz 24 34
Kennelbach 802715020 Kennelbach KIBE Kinderhaus 59 77
Klaus 804710009 Klaus-KIBE Zappelwurm 33 45
Koblach 804710010 Koblach-Schollamüsle 24 24
Koblach 804720010 Koblach-Schollamüsle 2 12 17
Langen b. Br. 802710022 Langen bei Bregenz-KiBe Spatzennest 36 39
Langenegg 802710023 Langenegg-KIBE Zwergengarten 21 30
Lauterach 802710024 Lauterach-KiBe Sunnadörfle 48 42
Lauterach 802720024 Lauterach-KIBE Rappelkiste/Kirchfeld + Naturspielgruppe 24 35
Lauterach 802705024 Lauterach-KIBE Blumenweg 24 34
Lauterach 802730024 Lauterach-Kinderhaus am Entenbach 24 22
Lech 801710013 Lech-KIBE 9 14
Lingenau 802710025 Lingenau-KIBE Bomhus 24 25
Lochau 802710026 Lochau-Kinderhaus 64 65
Lochau 802720026 Lochau-Seepark KIBE 55 47
Lochau 802730026 Lochau-KIBE Kunterbunt 18 21
Ludesch 801710015 Ludesch-KIBE Rumpelspielchen 24 52
Ludesch 801720015 Ludesch-KIBE Montessori Zentrum Oberland 12 16
Lustenau 803720003 Lustenau-KIBE SPAZI (Familienverband) 45 67
Lustenau 803705003 Lustenau-Blumengarten 24 27
Lustenau 803707003 Lustenau-KIBE Hoppat&Hoppatli 33 49
Lustenau 803710003 Lustenau-Ich bin Ich 24 40
Lustenau 803715003 Lustenau-KiBe Jona 24 41
Lustenau 803717003 Lustenau-KIBE Lebe! 36 55
Lustenau 803730003 Lustenau-KIMI Millennium Park 33 54
Lustenau 803735003 Lustenau KIBE Zwergengarten Montfort 41 59
Lustenau 803750003 Lustenau-Paul's Garten 24 42
Lustenau 803760003 Lustenau-KIBE Kinderkrippe SANDbürgle 45 33
Lustenau 803780003 Lustenau-Zwergengarten Am Neuner 21 23
Mäder 804710012 Mäder-Spielhüsle 24 28
Mäder 804720012 Mäder KIBE Villa Klein 21 20
Meiningen 804710013 Meiningen-KIBE Zwergengarten 45 58
Mittelberg 802710028 Hirschegg-KiBe Walsernest 27 44
Nenzing 801710016 Nenzing-Kinderhaus 42 96
Nüziders 801710017 Nüziders-Struwwelpeter 24 48
Rankweil 804730014 Rankweil-Regabogafischle 24 21
Rankweil 804705014 Rankweil-BEKIBE 12 13
Rankweil 804708014 Rankweil-KIBE Graf Rudi 9 11
Rankweil 804710014 Rankweil-KIBE i. Kinder- u. Familientreff Bifang 18 18
Rankweil 804716014 Rankweil-Kinderbetreuung am LKH 15 12
Rankweil 804720014 Rankweil-Markt 36 48
Rankweil 804740014 Rankweil-Regenbogenhaus 24 41
Rankweil 804750014 Rankweil-Zwergengarten Brederis 21 47
Röthis 804710016 Röthis-KIPA Interpark Focus 18 29
Röthis 804720016 Röthis-Villa Kamilla 21 29
Satteins 804710017 Satteins-Spielraum Teddybär 18 30
Schlins 804710018 Schlins-Spielkiste 48 60



Schlins 804720018 Schlins-Kibe Jupident 12 16
Schnifis 804710019 Schnifis-KIBE Spatzennest 12 18
Schnifis 804910019 Schnifis-SPG 12 19
Schruns 801710022 Schruns-Kinderwerkstättli 24 41
Schruns 801720022 Schruns-Eltern-Kind-Zentrum Montafon 9 18
Schwarzach 802710035 Schwarzach-KIBE Schwarzach 51 68
Schwarzenberg 802710036 Schwarzenberg-Miki 24 28
St. Gallenkirch 801710020 St. Gallenkirch-Kinderwerkstättli Montafon 12 10
St. Gallenkirch 801720020 St. Gallenkirch-Gortipohl KIBE 12 14
St. Gerold 801710021 St. Gerold-Kinderhüsle Regaboga 12 19
Sulz 804710020 Sulz-KIBE 33 39
Sulzberg 802710038 Sulzberg-Spielhüsle Hoppala 21 36
Thüringen 801710026 Thüringen-Rumpelspielchen 12 33
Tisis 804760004 Feldkirch-Kindergruppe Gallmist 9 13
Vandans 801710029 Vandans-Schnägga Hüsle 24 34
Weiler 804710023 Weiler-KIBE Weiler i. Weiler, KiBe-Kinderhaus 9 18
Wolfurt 802710040 Wolfurt-Kindergruppe Fatt 12 33
Wolfurt 802715040 Wolfurt KIBE Bütze 36 27
Wolfurt 802720040 Wolfurt-Kindergruppe Rickenbach 24 53
Wolfurt 802730040 Wolfurt-KiVi 18 16
Zwischenwasser 804710024 Zwischenwasser-KIBE 12 17
Gesamt 4.327            5.592            

Spielgruppe
Einrichtung Ort

Statistik-
nummer

Bezeichnung
bewilligte 

Plätze
Anzahl 
Kinder

Altach 804930008 Götzis-Waldspielgruppe Kummenberg 12 24
Andelsbuch 802920002 Andelsbuch-SPG Eltern-Kind-Zentrum 24 34
Au 802910003 Au-Spielgruppe 22 20
Bludenz 801910003 Bludenz-Kneippspielgruppe Purzelbohna 12 30
Brand 801910005 Brand-SPG Ritarössle 12 13
Bregenz 802940007 Bregenz-Waldspielgruppe 12 8
Bregenz 802920007 Bregenz-SPG Waldorfpädagogik 12 19
Bürs 801910006 Bürs-s`Flohkistle 12 16
Dalaas 801910008 Dalaas-SPG Wald a. Arlberg 12 18
Dornbirn 803905001 Dornbirn-SPG Trippel Trappel 12 21
Dornbirn 803920001 Dornbirn-SPG Sausebraus 24 27
Dornbirn 803950001 Dornbirn-Waldschneaggle 12 29
Dornbirn 803941001 Dornbirn-Russische Spielgruppe 15 25
Dornbirn 803903001 Dornbirn-SPG Müsle 9 17
Dornbirn 803910001 Dornbirn-SPG Hattele 24 36
Dornbirn 803930001 Dornbirn-SPG Sonnenschein 12 13
Dornbirn 803945001 Dornbirn-SPG Gänseblümchen 24 27
Egg 802910011 Egg-Apfelbaum 36 54
Feldkirch 804920004 Feldkirch-Mariakäferle 24 49
Feldkirch 804980004 Feldkirch-Zottelbär 39 39
Frastanz 804950005 Frastanz-Sonnenschein 12 15
Frastanz 804910005 Frastanz-Wald- und Hofspielgruppe Filo Natur 12 14
Gaschurn 801910010 Gaschurn-Spielgruppe Novi-Club 15 5
Höchst 802930017 Höchst-SPG Waldwichtel 12 14
Hohenems 803910002 Hohenems-SPG Ringareia Markt 12 24
Hörbranz 802905018 Hörbranz-Spielgruppe Waldkinder 15 15
Klösterle 801910012 Klösterle-Spielgruppe Klösterle am Arlberg 12 12
Koblach 804920010 Koblach-Waldorfspielgruppe Rheintal 12 11
Krumbach 802910021 Krumbach-SPG 16 16
Ludesch 801910015 Ludesch-Waldfüchsle 12 20
Lustenau 803920003 Lustenau-Waldfuchs 12 9



Lustenau 803910003 Lustenau-Regenbogen 12 24
Nüziders 801910017 Nüziders-Waldwichtel 15 16
Raggal 801910018 Raggal-SPG Zwerga Werkstatt 12 19
Rankweil 804910014 Rankweil-Paradiesspielgruppe 12 6
Riefensberg 802910031 Riefensberg 12 13
Röthis 804910016 Röthis-Zwergengarten 12 14
Schruns 801910022 Schruns-Waldspielgruppe 12 10
Thüringen 801920026 Thüringen-SPG Wald- und Wiesenspielgruppe Strawanzer 12 13
Thüringerberg 801910027 Thüringerberg-SPG Sunnastrahl 24 22
Tschagguns 801910028 Tschagguns-SPG Quattapätsch 12 15
Übersaxen 804940014 Rankweil SPG am Schafplatz 15 70
Wolfurt 802910040 Wolfurt-Waldspielgruppe Die Waldeulen 30 18
Zwischenwasser 804925024 Zwischenwasser-SPG Muntlix 12 13
Zwischenwasser 804940024 Zwischenwasser-SPG Waldameisen 12 12
Zwischenwasser 804920024 Zwischenwasser-SPG Dafins 9 6
Zwischenwasser 804930024 Zwischenwasser-SPG Zappelmäuse 12 23
Gesamt 728 968



Anzahl Wochenöffnungszeit (Frage 8) und Schließtage (Frage 10)

Einrichtung Ort
Statistik-
nummer

Bezeichnung
Betreuungs-

form
Wochen-
stunden

Tage 
geschlossen

Alberschwende 802810001 Alberschwende KIGA 35,5 29
Alberschwende 802710001 Alberschwende-KIBE Dean und Duss KIBE 37,5 25
Altach 804710001 Altach-Kinderhaus KIBE KIBE 51,25 21
Altach 804720001 Altach-Schneckenhaus KIBE KIBE 33,75 21
Altach 804730001 Altach-Zwergenhaus KIBE KIBE 46,25 21
Altach 804810001 Altach-Oberdorf KIGA 37,5 21
Altach 804820001 Altach-Dorf KIGA 37,5 21
Altach 804830001 Altach-Kinderhaus KIGA KIGA 51,25 21
Altach 804840001 Altach-Wichnerstraße KIGA 40 21
Andelsbuch 802810002 Andelsbuch KIGA 35 39
Au 802810003 Au KIGA 29 65
Bartholomäberg 801810001 Bartholomäberg KIGA 48 29
Bartholomäberg 801820001 Bartholomäberg-Gantschier KIGA 38 29
Bartholomäberg 801830001 Bartholomäberg-KG Zwergengarten KIGA 27,5 29
Bartholomäberg 801710001 Bartholomäberg-Gantschier Kinderwerkstättli KIBE 50 11
Bezau 802720004 Bezau-KIBE Bezau-Mellau-Reuthe KIBE 46 25
Bezau 802810004 Bezau KIGA 32 41
Bildstein 802810005 Bildstein KIGA 33 66
Bizau 802810006 Bizau KIGA 32 67
Blons 801810002 Blons KIGA 34,5 60
Bludenz 801705003 Bludenz-Bienenwabe KIBE KIBE 50 24
Bludenz 801740003 Bludenz-SonnenGarten KIBE 35,5 25
Bludenz 801750003 Bludenz-Getzner's Buntstiftle KIBE 52,5 23
Bludenz 801820003 Bludenz-Bings KIGA 37,5 14
Bludenz 801706003 Bludenz-KIBE Bingser Zwergenvilla KIBE 50 24
Bludenz 801710003 Bludenz-Kleinkindbetreuung Regenbogen, Kinderfreunde KIBE 45 8
Bludenz 801720003 Bludenz-s'Kinderhus Mücke KIBE 30 24
Bludenz 801730003 Bludenz-Kinderbetreuung Farbtüpfle KIBE 51,25 24
Bludenz 801760003 Bludenz-Stadtwichtel KIBE KIBE 50 24
Bludenz 801830003 Bludenz-Don Bosco KIGA 37,5 13
Bludenz 801840003 Bludenz-Hl. Kreuz KIGA 37,5 20
Bludenz 801850003 Bludenz-Igel-GTK KIGA 50 9
Bludenz 801860003 Bludenz-Mitte KIGA 50 14
Bludenz 801875003 Bludenz-Susi Weigel Kindergarten KIGA 50 14
Bludenz 801880003 Bludenz-Waldkindergarten KIGA 33,5 14
Bludenz / Außerbraz 801810003 Bludenz-Außerbraz KIGA 37,5 14
Bludesch 801715004 Bludesch-Kinderbetreuung Campus KIBE 45 14
Bludesch 801810004 Bludesch KIGA 44 13
Brand 801810005 Brand KIGA 35,5 43
Bregenz 802728007 Bregenz-KIBE Schendlingen KIBE 55 14
Bregenz 802750007 Bregenz-Weidach Rumpelstilzchen KIBE 47,25 15
Bregenz 802760007 Bregenz-KIBE Rieden KIBE 44,5 14
Bregenz 802835007 Bregenz-Fidibuss KIGA 35 11
Bregenz 802710007 Bregenz-Klostergasse Rumpelstilzchen KIBE 47,25 15
Bregenz 802720007 Bregenz-Englische Spielgruppe KIBE 48,75 25
Bregenz 802725007 Bregenz-Fidibuss Kibe Gruppe KIBE 52,5 11
Bregenz 802727007 Bregenz-Grashüpfer KIBE 55 14
Bregenz 802730007 Bregenz-Kindergartenhaus KIBE 27,5 29
Bregenz 802735007 Bregenz-Kinderhaus Belruptstraße KIBE 55 14
Bregenz 802740007 Bregenz-Villa Wichtl KIBE 52,5 8
Bregenz 802745007 Bregenz-Betriebliche Kibe LKH KIBE 62,5 5
Bregenz 802810007 Bregenz-An der Ach KIGA 55 14
Bregenz 802815007 Bregenz-Haus des Kindes KIGA 55 14
Bregenz 802825007 Bregenz-Blumenegg KIGA 55 14
Bregenz 802830007 Bregenz-Kindercampus Bregenz KIGA 26,25 25
Bregenz 802840007 Bregenz-In der Braike KIGA 55 14
Bregenz 802845007 Bregenz-Mariahilf KIGA 55 14
Bregenz 802855007 Bregenz-Montessori KinderGartenHaus KIGA 50 31
Bregenz 802860007 Bregenz-Rieden KIGA 55 14
Bregenz 802865007 Bregenz-St.Gebhard KIGA 55 14
Bregenz 802870007 Bregenz-St.Kolumban KIGA 55 14
Bregenz 802875007 Bregenz-Waldorfkindergarten KIGA 31 55
Bregenz 802877007 Bregenz-Waldkindergärten KIGA 50 14
Bregenz 802880007 Bregenz-Weinschlössle KIGA 55 14



Buch 802810008 Buch KIGA 25 44
Bürs 801710006 Bürs-Spatzennest KIBE 47,5 8
Bürs 801810006 Bürs KIGA 46 45
Bürserberg 801710007 Bürserberg-Miteinander KIBE KIBE 45 25
Bürserberg 801810007 Bürserberg KIGA 27,5 67
Dafins 804820024 Zwischenwasser-Dafins KIGA 32,5 19
Dalaas 801810008 Dalaas KIGA 33 40
Dalaas 801820008 Dalaas-Wald a. Arlberg KIGA 33 40
Damüls 802810009 Damüls KIGA 26,25 70
Doren 802710010 Doren-Schatzkiste KIBE KIBE 25 21
Doren 802810010 Doren KIGA 30 64
Dornbirn 803720001 Dornbirn-Gigampfa KIBE 27,75 25
Dornbirn 803747001 Dornbirn-KIBE Krummelus KIBE 51,25 18
Dornbirn 803771001 Dornbirn-Zwergengarten Am Damm KIBE 55 18
Dornbirn 803773001 Dornbirn-Zwergengarten Am Bach KIBE 55 21
Dornbirn 803777001 Dornbirn-Zwergengarten Haselstauden KIBE 55 21
Dornbirn 803782001 Dornbirn-Zwergengarten Kinder-im-Element KIBE 55 21
Dornbirn 803786001 Dornbirn-Zwergengarten Markt (Sala) KIBE 50 21
Dornbirn 803755001 Dornbirn-Schneeglöckchen KIBE 31 25
Dornbirn 803809001 Dornbirn-LZH KIGA 39,83 61
Dornbirn 803837001 Dornbirn-Kehlegg KIGA 36,5 15
Dornbirn 803889001 Dornbirn-Weißacher KIGA 50,5 15
Dornbirn 803735010 Dornbirn-KIBE CAMPUS (Kica) KIBE 55 19
Dornbirn 803741001 Dornbirn-KIBE Kleiner Spatz Bildgasse KIBE 55 25
Dornbirn 803745001 Dornbirn-Kinderbetreuung Panama KIBE 52,5 23
Dornbirn 803750001 Dornbirn-Musikalische Kibe Petzi KIBE 50 25
Dornbirn 803757001 Dornbirn-KiBe Löwenzahn und Seidenpfoten KIBE 50 21
Dornbirn 803760001 Dornbirn-Spielgruppe Rohrbach KIBE 47,25 27
Dornbirn 803765001 Dornbirn-KIBE Rösslebande KIBE 50 24
Dornbirn 803770001 Dornbirn-Villa Kunterbunt KIBE 52,5 8
Dornbirn 803780001 Dornbirn-Zwergengarten Kastenlangen KIBE 55 20
Dornbirn 803783001 Dornbirn-Zwergengarten Rohrbach KIBE 55 21
Dornbirn 803789001 Dornbirn KIBE Zwergengarten Steinebach KIBE 55 17
Dornbirn 803790001 Dornbirn-Zwergengarten Schlossbräu KIBE 55 17
Dornbirn 803805001 Dornbirn-Am Wall KIGA 52 15
Dornbirn 803813001 Dornbirn-Forach KIGA 43,5 15
Dornbirn 803817001 Dornbirn-Härte KIGA 43,5 15
Dornbirn 803821001 Dornbirn-Haselstauden KIGA 39,5 15
Dornbirn 803822001 Dornbirn-Hatlerstraße KIGA 53,5 15
Dornbirn 803825001 Dornbirn-Heinzenbeer KIGA 44,5 15
Dornbirn 803829001 Dornbirn-Mittebrunnen KIGA 55 15
Dornbirn 803833001 Dornbirn-Kastenlangen KIGA 55 15
Dornbirn 803839001 Dornbirn-Knie KIGA 36,5 15
Dornbirn 803845001 Dornbirn-Langegasse KIGA 44,5 15
Dornbirn 803850001 Dornbirn-Markt KIGA 55 15
Dornbirn 803853001 Dornbirn-Mittelfeld KIGA 45 15
Dornbirn 803857001 Dornbirn-Montessori KIGA 32 32
Dornbirn 803861001 Dornbirn-Montfort KIGA 33,5 15
Dornbirn 803865001 Dornbirn-Niederbahn KIGA 36,5 15
Dornbirn 803869001 Dornbirn-Rohrbach KIGA 55 15
Dornbirn 803877001 Dornbirn-Schwefel KIGA 43,5 15
Dornbirn 803881001 Dornbirn-Wallenmahd KIGA 47,5 15
Dornbirn 803885001 Dornbirn-Watzenegg KIGA 35,5 15
Düns 804710002 Düns-KIBE KIBE 25 25
Düns 804810002 Düns KIGA 31,25 66
Egg 802830011 Egg-Pfister KIGA 34,25 38
Egg 802810011 Egg-Großdorf KIGA 34,25 37
Egg 802820011 Egg-Mühle KIGA 34,25 37
Eichenberg 802810012 Eichenberg KIGA 27,5 67
Feldkirch 804730004 Feldkirch-KIBE Zwergahüsle KIBE 30 10
Feldkirch 804740004 Feldkirch-Kiddyclub KIBE 66 10
Feldkirch 804710004 Feldkirch-KIBE Kinderkönig KIBE 55 24
Feldkirch 804705004 Feldkirch-KIBE Canopus KIBE 35 25
Feldkirch 804720004 Feldkirch-KIBE MediKids KIBE 51,5 6
Feldkirch 804735004 Feldkirch-LKH Kleinkindergruppe KIBE 55 0
Feldkirch 804750004 Feldkirch-Kinder Villa KIBE 55 10
Feldkirch 804765004 Feldkirch-KIBE Kinderhaus Carina Tisis KIBE 55 14
Feldkirch 804770004 Feldkirch-Kinderhaus Nofels Kibe Gruppe KIBE 55 12



Feldkirch 804780004 Feldkirch-Wichtelkinder KIBE 50 10
Feldkirch 804805004 Feldkirch-Altenstadt-Kirchgasse KIGA 40,5 13
Feldkirch 804809004 Feldkirch-Gisingen-Oberau KIGA 50 13
Feldkirch 804813004 Feldkirch-Gisingen-Runa KIGA 46,5 13
Feldkirch 804817004 Feldkirch-Gisingen-Hämmerlestraße KIGA 34,5 13
Feldkirch 804825004 Feldkirch-Im Grisseler KIGA 50 13
Feldkirch 804829004 Feldkirch-Levis KIGA 46,5 13
Feldkirch 804833004 Feldkirch-LKH Kindergarten KIGA 55 0
Feldkirch 804837004 Feldkirch-Nofels-Franz Heim KIGA 34,5 13
Feldkirch 804841004 Feldkirch-Kiga Kinderhaus Nofels KIGA 55 13
Feldkirch 804845004 Feldkirch-Nofels-Rheinstraße KIGA 50 13
Feldkirch 804849004 Feldkirch-Oberer Riegel KIGA 46,5 13
Feldkirch 804851004 Feldkirch-Kinderhaus Tisis Carina KIGA 55 14
Feldkirch 804853004 Feldkirch-Ganztageskindergarten Tisis KIGA 55 23
Feldkirch 804857004 Feldkirch-Tisis-Gallmist KIGA 38,5 13
Feldkirch 804861004 Feldkirch-Tisis-Rheinberger KIGA 47 13
Feldkirch 804865004 Feldkirch-Tosters-Alvier KIGA 50 13
Feldkirch 804869004 Feldkirch-Tosters-Montessori KIGA 34,5 62
Feldkirch 804873004 Feldkirch-Tosters-Riedteilweg KIGA 44 13
Feldkirch 804880004 Feldkirch-ÜKG Blasenberg KIGA 37,5 53
Feldkirch 804890004 Feldkirch-ÜKG Fidelis KIGA 36,5 13
Fontanella 801710009 Fontanella-KIBE KIBE 25 25
Fontanella 801810009 Fontanella KIGA 25 37
Frastanz 804810005 Frastanz-Amerlügen KIGA 32,5 19
Frastanz 804820005 Frastanz-Einlis KIGA 43 15
Frastanz 804840005 Frastanz-Hofen KIGA 52,5 16
Frastanz 804705005 Frastanz-KiBe Hofen KIBE 49 19
Frastanz 804710005 Frastanz-Kibe Panama KIBE 52,5 23
Frastanz 804830005 Frastanz-Fellengatter KIGA 47 15
Fraxern 804810006 Fraxern KIGA 41,75 22
Fußach 802720013 Fußach-Kinderhaus Pertinsel KIBE 36,5 25
Fußach 802730013 Fußach-Kleinkindbetreuung Riedle KIBE 31,25 25
Fußach 802810013 Fußach-Wiesenstraße KIGA 39 24
Fußach 802811013 Fußach-Pertinsel KIGA 44,5 24
Gaißau 802710014 Gaißau-Kibe Bärenbande KIBE 46 25
Gaißau 802810014 Gaißau KIGA 46 25
Gaschurn 801710010 Gaschurn-KIBE Kinderwerkstättli Gaschurn KIBE 30 11
Gaschurn 801810010 Gaschurn KIGA 30 22
Gaschurn 801820010 Gaschurn-Partenen KIGA 30 65
Göfis 804710007 Göfis-Kinderbetreuung Sunnagarta KIBE 55 25
Göfis 804810007 Göfis-Agasella KIGA 30 64
Göfis 804820007 Göfis-Hofen KIGA 55 22
Göfis 804830007 Göfis-Kirchdorf KIGA 30 21
Götzis 804705008 Götzis-Spielschlössle im Postgebäude KIBE 57,5 20
Götzis 804710008 Götzis-Spielschlössle KIBE KIBE 30 20
Götzis 804740008 Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 5 KIBE 55 20
Götzis 804810008 Götzis-Berg KIGA 55 19
Götzis 804855008 Götzis-Waldkindergarten KIGA 37,5 19
Götzis 804720008 Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 8 KIBE 55 20
Götzis 804730008 Götzis-VWP KIBE 55 20
Götzis 804815008 Götzis-Blattur KIGA 55 19
Götzis 804820008 Götzis-Churer Straße KIGA 55 19
Götzis 804825008 Götzis-Gartenstraße KIGA 43 19
Götzis 804830008 Götzis-Josefsheim KIGA 55 19
Götzis 804835008 Götzis-Moos KIGA 37,5 19
Götzis 804837008 Götzis-Rheinstraße KIGA 55 19
Götzis 804850008 Götzis-Sunnahüsle KIGA 31 45
Hard 802710015 Hard-KIBE Grünschnabel KIBE 55 23
Hard 802720015 Hard-Verein Kinderhaus Alpla Kids KIBE 45,5 24
Hard 802725015 Hard-KIBE Löwenzahn KIBE 33 18
Hard 802730015 Hard-KIBE Seezentrum Seesternchen KIBE 55 18
Hard 802740015 Hard-KIBE Wirke KIBE 55 21
Hard 802810015 Hard-Falkenweg KIGA 55 25
Hard 802820015 Hard-Hofsteig KIGA 40 25
Hard 802825015 Hard-Hölzele Naturhaus KIGA 35 25
Hard 802830015 Hard-Kunterbunt am See KIGA 55 25
Hard 802850015 Hard-Wallstraße KIGA 40 25
Hittisau 802730016 Hittisau-KiBe Ringelreia KIBE 34 27



Hittisau 802735016 Hittisau-KIBE Ringelreia Wald und Wiese KIBE 25 27
Hittisau 802810016 Hittisau KIGA 38 35
Höchst 802722017 Höchst-KIBE Kinderhaus im KinderCampus KIBE 51,5 27
Höchst 802730017 Höchst-Kinderstube KIBE 35 25
Höchst 802815017 Höchst-KG Kinderhaus im KinderCampus KIGA 51,5 27
Höchst 802820017 Höchst-Kirchdorf KIGA 42 27
Höchst 802830017 Höchst-Oberdorf KIGA 51,5 27
Höchst 802840017 Höchst-Unterdorf KIGA 42 27
Hohenems 803715002 Hohenems-Harrachgasse KIBE 55 24
Hohenems 803717002 Hohenems-KIBE PiCollini KIBE 55 24
Hohenems 803865002 Hohenems-Waldkindergarten KIGA 29,5 14
Hohenems 803710002 Hohenems-KIBE Villa Sonnenschein KIBE 55 24
Hohenems 803720002 Hohenems-Kibe Ringareia Markt KIBE 45 20
Hohenems 803730002 Hohenems-Ringareia Herrenried KIBE 40 20
Hohenems 803735002 Hohenems-T-Rex KIBE 30 24
Hohenems 803810002 Hohenems-Kidla KIGA 33,5 14
Hohenems 803815002 Hohenems-Erlach KIGA 33,5 14
Hohenems 803818002 Hohenems-Hellbrunnenstraße KIGA 55 14
Hohenems 803820002 Hohenems-Herrenried KIGA 55 14
Hohenems 803822002 Hohenems-Hofkindergarten KIGA 36,5 14
Hohenems 803825002 Hohenems-Lustenauerstraße KIGA 33,5 14
Hohenems 803830002 Hohenems-Markt KIGA 55 14
Hohenems 803835002 Hohenems-St. Antonstraße KIGA 33,5 14
Hohenems 803840002 Hohenems-Mozartstraße KIGA 33,5 14
Hohenems 803845002 Hohenems-Neunteln KIGA 38,5 10
Hohenems 803850002 Hohenems-Reute KIGA 33,5 14
Hohenems 803855002 Hohenems-Eisplatzstraße KIGA 33,5 14
Hohenems 803860002 Hohenems-SeneCura KIGA 65 10
Hohenems 803870002 Hohenems-Witzkestraße KIGA 38,5 15
Hohenweiler 802710019 Hohenweiler-HOKI KIBE 28,75 10
Hohenweiler 802810019 Hohenweiler KIGA 44 39
Hörbranz 802715018 Hörbranz-KIBE Brantmann Schneggahüsle KIBE 43 23
Hörbranz 802720018 Hörbranz-KIBE Storchennest KIBE 47,5 24
Hörbranz 802710018 Hörbranz-i'tüpfle KIBE 30 8
Hörbranz 802730018 Hörbranz-KIBE Dorf/Regenbogen KIBE 27,5 24
Hörbranz 802740018 Hörbranz-KiBe Unterdorf Käferle KIBE 47,5 24
Hörbranz 802810018 Hörbranz-Brantmann KIGA 47,5 19
Hörbranz 802820018 Hörbranz-Dorf KIGA 37,5 19
Hörbranz 802840018 Hörbranz-Leiblach KIGA 37,5 19
Hörbranz 802850018 Hörbranz-Unterdorf KIGA 47,5 19
Hörbranz 802860018 Hörbranz - Waldkindergarten KIGA 25 56
Innerbraz 801710011 Innerbraz-KIBE Kinderhaus Innerbraz KIBE 41,5 24
Innerbraz 801810011 Innerbraz KIGA 32,5 54
Kennelbach 802715020 Kennelbach KIBE Kinderhaus KIBE 52,5 15
Kennelbach 802810020 Kennelbach KIGA 52,5 15
Klaus 804710009 Klaus-KIBE Zappelwurm KIBE 41,25 15
Klaus 804810009 Klaus KIGA 41,67 10
Klösterle 801810012 Klösterle KIGA 30 67
Koblach 804710010 Koblach-Schollamüsle KIBE 27,5 25
Koblach 804720010 Koblach-Schollamüsle 2 KIBE 27,5 25
Koblach 804810010 Koblach-Egatha KIGA 52 24
Koblach 804820010 Koblach-Gmür KIGA 52 24
Koblach 804825010 Koblach-Ried KIGA 52 25
Koblach 804830010 Koblach-Waldorfkindergarten Rheintal KIGA 27 57
Krumbach 802810021 Krumbach KIGA 29,25 64
Langen b. Br. 802810022 Langen bei Bregenz KIGA 31,25 65
Langen b. Br. 802710022 Langen bei Bregenz-KiBe Spatzennest KIBE 25 25
Langenegg 802710023 Langenegg-KIBE Zwergengarten KIBE 35 20
Langenegg 802810023 Langenegg KIGA 33 67
Laterns 804810011 Laterns KIGA 27,5 31
Lauterach 802710024 Lauterach-KiBe Sunnadörfle KIBE 32,5 23
Lauterach 802720024 Lauterach-KIBE Rappelkiste/Kirchfeld + Naturspielgruppe KIBE 25 25
Lauterach 802705024 Lauterach-KIBE Blumenweg KIBE 52 25
Lauterach 802730024 Lauterach-Kinderhaus am Entenbach KIBE 52 25
Lauterach 802810024 Lauterach-Bachgasse KIGA 32,5 35
Lauterach 802820024 Lauterach-Dorf KIGA 43 22
Lauterach 802825024 Lauterach-Kinderhaus am Entenbach KIGA 52 25
Lauterach 802830024 Lauterach-Hofsteigsaal KIGA 32,5 31



Lauterach 802840024 Lauterach-Hohenegger KIGA 32,5 30
Lauterach 802860024 Lauterach-Unterfeld KIGA 32,5 34
Lauterach 802870024 Lauterach-Weißenbild KIGA 32,5 34
Lech 801810013 Lech KIGA 33 59
Lech 801710013 Lech-KIBE KIBE 30 25
Lingenau 802710025 Lingenau-KIBE Bomhus KIBE 25 25
Lingenau 802810025 Lingenau KIGA 29,17 43
Lochau 802710026 Lochau-Kinderhaus KIBE 46 20
Lochau 802720026 Lochau-Seepark KIBE KIBE 46 20
Lochau 802730026 Lochau-KIBE Kunterbunt KIBE 25 20
Lochau 802810026 Lochau-Bäumle KIGA 42 65
Lochau 802820026 Lochau-Gartenstraße KIGA 37 65
Ludesch 801810015 Ludesch KIGA 38 20
Ludesch 801710015 Ludesch-KIBE Rumpelspielchen KIBE 45,5 25
Ludesch 801720015 Ludesch-KIBE Montessori Zentrum Oberland KIBE 33 25
Ludesch 801820015 Ludesch-Montessori KIGA 35,75 16
Lustenau 803720003 Lustenau-KIBE SPAZI (Familienverband) KIBE 56,25 25
Lustenau 803705003 Lustenau-Blumengarten KIBE 45 21
Lustenau 803707003 Lustenau-KIBE Hoppat&Hoppatli KIBE 55 25
Lustenau 803710003 Lustenau-Ich bin Ich KIBE 45 25
Lustenau 803715003 Lustenau-KiBe Jona KIBE 49 25
Lustenau 803717003 Lustenau-KIBE Lebe! KIBE 57,5 24
Lustenau 803730003 Lustenau-KIMI Millennium Park KIBE 52,5 21
Lustenau 803735003 Lustenau KIBE Zwergengarten Montfort KIBE 49,5 20
Lustenau 803750003 Lustenau-Paul's Garten KIBE 49,5 21
Lustenau 803760003 Lustenau-KIBE Kinderkrippe SANDbürgle KIBE 55 25
Lustenau 803780003 Lustenau-Zwergengarten Am Neuner KIBE 27,5 20
Lustenau 803805003 Lustenau Am Engelbach KIGA 51,5 26
Lustenau 803810003 Lustenau-Am Schlatt KIGA 51,5 26
Lustenau 803815003 Lustenau-Augarten KIGA 51,5 26
Lustenau 803820003 Lustenau-Brändle KIGA 51,5 26
Lustenau 803830003 Lustenau-Hasenfeld KIGA 36,5 22
Lustenau 803835003 Lustenau-Spatzoneascht KIGA 29,5 63
Lustenau 803840003 Lustenau-Rheindorf KIGA 51,5 26
Lustenau 803842003 Lustenau-Riedkindergarten KIGA 30 25
Lustenau 803845003 Lustenau-Rosenlächer KIGA 51,5 39
Lustenau 803850003 Lustenau-Rotkreuz KIGA 51,5 26
Lustenau 803855003 Lustenau-Weiler KIGA 51,5 26
Lustenau 803860003 Lustenau-Wiesenrain KIGA 36,5 26
Mäder 804710012 Mäder-Spielhüsle KIBE 51,25 20
Mäder 804720012 Mäder KIBE Villa Klein KIBE 48,5 19
Mäder 804810012 Mäder-Ulimahd KIGA 40,5 24
Mäder 804820012 Mäder-Brühl KIGA 48,5 24
Meiningen 804710013 Meiningen-KIBE Zwergengarten KIBE 40 25
Meiningen 804810013 Meiningen KIGA 46,5 25
Mellau 802810027 Mellau KIGA 30,5 62
Mittelberg 802710028 Hirschegg-KiBe Walsernest KIBE 35,5 25
Mittelberg 802810028 Hirschegg KIGA 31,75 35
Mittelberg 802820028 Mittelberg KIGA 31,75 35
Möggers 802810029 Möggers KIGA 28,75 64
Nenzing 801840016 Nenzing-Latz KIGA 30 20
Nenzing 801710016 Nenzing-Kinderhaus KIBE 55 23
Nenzing 801810016 Nenzing-Dorf KIGA 55 16
Nenzing 801820016 Nenzing-Beschling KIGA 34 20
Nenzing 801830016 Nenzing-Gaisstraße KIGA 29,5 18
Nenzing 801850016 Nenzing-Motten KIGA 34 18
Nüziders 801710017 Nüziders-Struwwelpeter KIBE 42,5 5
Nüziders 801810017 Nüziders KIGA 39 34
Raggal 801810018 Raggal KIGA 30,5 20
Rankweil 804730014 Rankweil-Regabogafischle KIBE 25 25
Rankweil 804705014 Rankweil-BEKIBE KIBE 49,5 25
Rankweil 804708014 Rankweil-KIBE Graf Rudi KIBE 33 19
Rankweil 804710014 Rankweil-KIBE i. Kinder- u. Familientreff Bifang KIBE 55 19
Rankweil 804716014 Rankweil-Kinderbetreuung am LKH KIBE 55 0
Rankweil 804720014 Rankweil-Markt KIBE 55 19
Rankweil 804740014 Rankweil-Regenbogenhaus KIBE 32 25
Rankweil 804750014 Rankweil-Zwergengarten Brederis KIBE 55 25
Rankweil 804810014 Rankweil-Kinder-u.Familientreff Bifang KIGA 55 19



Rankweil 804820014 Rankweil-Brederis KIGA 49 20
Rankweil 804830014 Rankweil-LKH Kindergarten KIGA 55 0
Rankweil 804840014 Rankweil-Markt KIGA 47 20
Rankweil 804850014 Rankweil-Merowinger KIGA 37,5 19
Rankweil 804860014 Rankweil-Paradies Kindergarten KIGA 32,5 36
Rankweil 804870014 Rankweil-Montfort KIGA 32,5 19
Rankweil 804880014 Rankweil-Oberdorf KIGA 32,5 19
Reuthe 802810030 Reuthe KIGA 32 67
Riefensberg 802810031 Riefensberg KIGA 25 68
Riezlern 802830028 Riezlern KIGA 43,75 35
Röns 804810015 Röns KIGA 32,75 67
Röthis 804710016 Röthis-KIPA Interpark Focus KIBE 48 23
Röthis 804720016 Röthis-Villa Kamilla KIBE 46 15
Röthis 804810016 Röthis KIGA 43 18
Satteins 804710017 Satteins-Spielraum Teddybär KIBE 50 17
Satteins 804810017 Satteins KIGA 50 20
Schlins 804710018 Schlins-Spielkiste KIBE 47 20
Schlins 804720018 Schlins-Kibe Jupident KIBE 55 18
Schlins 804810018 Schlins KIGA 43 25
Schlins 804820018 Schlins-Heilpäd. Kindergarten d. Stiftung Jupident KIGA 34,25 60
Schnepfau 802810032 Schnepfau KIGA 26,75 65
Schnifis 804710019 Schnifis-KIBE Spatzennest KIBE 34 25
Schnifis 804810019 Schnifis KIGA 30 67
Schnifis 804910019 Schnifis-SPG KIBE 34 25
Schoppernau 802810033 Schoppernau KIGA 28 68
Schröcken 802810034 Schröcken KIGA 28 68
Schruns 801710022 Schruns-Kinderwerkstättli KIBE 55 11
Schruns 801720022 Schruns-Eltern-Kind-Zentrum Montafon KIBE 50 8
Schruns 801730022 Schruns-Stundenweise Betreuung, EKZ Montafon KIBE 50 8
Schruns 801810022 Schruns-Auf der Litz KIGA 30 33
Schruns 801820022 Schruns-St.Jodok KIGA 38 20
Schruns 801830022 Schruns-Gamprätz KIGA 30 12
Schruns 801840022 Schruns-KiLitz KIGA 49,5 19
Schruns 801850022 Schruns Naturkindergarten KIGA 33 20
Schwarzach 802710035 Schwarzach-KIBE Schwarzach KIBE 27,5 11
Schwarzach 802810035 Schwarzach-Minderach KIGA 47,5 14
Schwarzach 802820035 Schwarzach-Dorf KIGA 31 14
Schwarzenberg 802810036 Schwarzenberg KIGA 33,25 48
Schwarzenberg 802710036 Schwarzenberg-Miki KIBE 32 25
Sibratsgfäll 802810037 Sibratsgfäll KIGA 28 68
Silbertal 801810023 Silbertal KIGA 30 33
Sonntag 801810024 Sonntag KIGA 30 64
St. Anton i. M. 801810019 St. Anton im Montafon KIGA 30 33
St. Gallenkirch 801710020 St. Gallenkirch-Kinderwerkstättli Montafon KIBE 30 11
St. Gallenkirch 801810020 St. Gallenkirch KIGA 30 28
St. Gallenkirch 801820020 St. Gallenkirch-Gortipohl KIGA 50 11
St. Gallenkirch 801715020 St. Gallenkirch-Gortipohl EKIZ Montafon KIBE 30 12
St. Gallenkirch 801720020 St. Gallenkirch-Gortipohl KIBE KIBE 30 12
St. Gerold 801710021 St. Gerold-Kinderhüsle Regaboga KIBE 37 25
St. Gerold 801810021 St. Gerold KIGA 30 55
Sulz 804710020 Sulz-KIBE KIBE 45,5 20
Sulz 804810020 Sulz KIGA 45,5 19
Sulz 804820020 Sulz-Kindercampus KIGA 45,5 19
Sulzberg 802710038 Sulzberg-Spielhüsle Hoppala KIBE 38 25
Sulzberg 802810038 Sulzberg-Dorf KIGA 42 64
Sulzberg 802820038 Sulzberg-Thal KIGA 38 64
Thüringen 801710026 Thüringen-Rumpelspielchen KIBE 45,5 25
Thüringen 801810026 Thüringen KIGA 42 8
Thüringerberg 801810027 Thüringerberg KIGA 30 40
Tisis 804760004 Feldkirch-Kindergruppe Gallmist KIBE 35 23
Tschagguns 801810028 Tschagguns-Land KIGA 38 30
Übersaxen 804810021 Übersaxen KIGA 35 25
Vandans 801710029 Vandans-Schnägga Hüsle KIBE 30 25
Vandans 801810029 Vandans KIGA 44 38
Viktorsberg 804810022 Viktorsberg KIGA 27,5 59
Warth 802820039 Warth KIGA 31 66
Weiler 804710023 Weiler-KIBE Weiler i. Weiler, KiBe-Kinderhaus KIBE 41,25 23
Weiler 804810023 Weiler KIGA 36,75 6



Weiler 804820023 Weiler-Kinderhaus Wiki KIGA 42,75 10
Wolfurt 802710040 Wolfurt-Kindergruppe Fatt KIBE 45,5 25
Wolfurt 802715040 Wolfurt KIBE Bütze KIBE 47,5 19
Wolfurt 802720040 Wolfurt-Kindergruppe Rickenbach KIBE 44 24
Wolfurt 802730040 Wolfurt-KiVi KIBE 53,5 10
Wolfurt 802810040 Wolfurt-Bütze KIGA 47,5 20
Wolfurt 802820040 Wolfurt-Dorf KIGA 40 63
Wolfurt 802830040 Wolfurt-Fatt KIGA 40 24
Wolfurt 802840040 Wolfurt-KiVi-Kindervilla KIGA 53,5 10
Wolfurt 802850040 Wolfurt-Haus für Kinder KIGA 40 52
Wolfurt 802860040 Wolfurt-Rickenbach KIGA 40 25
Wolfurt 802870040 Wolfurt-Strohdorf KIGA 40 25
Zwischenwasser 804710024 Zwischenwasser-KIBE KIBE 43 24
Zwischenwasser 804810024 Zwischenwasser-Batschuns KIGA 42 9
Zwischenwasser 804830024 Zwischenwasser-Muntlix KIGA 43 19



Anzahl Einrichtungen nach Öffnungszeit Mo-Fr 7:30 Uhr bis 17:30 Uhr (Frage 9)

Einrichtung 
Ort

Bezeichnung
Betreuungs-

form

Altach Altach-Kinderhaus KIBE KIBE
Altach Altach-Kinderhaus KIGA KIGA
Bregenz Bregenz-Betriebliche KIBE LKH KIBE
Bregenz Bregenz-Grashüpfer KIBE
Bregenz Bregenz-KIBE Schendlingen KIBE
Bregenz Bregenz-Kinderhaus Belruptstraße KIBE
Bregenz Bregenz-Villa Wichtl KIBE
Bregenz Bregenz-An der Ach KIGA
Bregenz Bregenz-Blumenegg KIGA
Bregenz Bregenz-Haus des Kindes KIGA
Bregenz Bregenz-In der Braike KIGA
Bregenz Bregenz-Mariahilf KIGA
Bregenz Bregenz-Montessori KinderGartenHaus KIGA
Bregenz Bregenz-Rieden KIGA
Bregenz Bregenz-St.Gebhard KIGA
Bregenz Bregenz-St.Kolumban KIGA
Bregenz Bregenz-Weinschlössle KIGA
Dornbirn Dornbirn KIBE Zwergengarten Steinebach KIBE
Dornbirn Dornbirn-KIBE CAMPUS (Kica) KIBE
Dornbirn Dornbirn-KIBE Kleiner Spatz Bildgasse KIBE
Dornbirn Dornbirn-KIBE Krummelus KIBE
Dornbirn Dornbirn-KIBE Rösslebande KIBE
Dornbirn Dornbirn-Kinderbetreuung Panama KIBE
Dornbirn Dornbirn-Villa Kunterbunt KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Am Bach KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Am Damm KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Haselstauden KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Kastenlangen KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Kinder-im-Element KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Rohrbach KIBE
Dornbirn Dornbirn-Zwergengarten Schlossbräu KIBE
Dornbirn Dornbirn-Kastenlangen KIGA
Dornbirn Dornbirn-Markt KIGA
Dornbirn Dornbirn-Mittebrunnen KIGA
Dornbirn Dornbirn-Rohrbach KIGA
Feldkirch Feldkirch-KIBE Kinderhaus Carina Tisis KIBE
Feldkirch Feldkirch-KIBE Kinderkönig KIBE
Feldkirch Feldkirch-Kiddyclub KIBE
Feldkirch Feldkirch-Kinder Villa KIBE
Feldkirch Feldkirch-Kinderhaus Nofels KIBE Gruppe KIBE
Feldkirch Feldkirch-LKH Kleinkindergruppe KIBE
Feldkirch Feldkirch-Ganztageskindergarten Tisis KIGA
Feldkirch Feldkirch-KIGA Kinderhaus Nofels KIGA
Feldkirch Feldkirch-Kinderhaus Tisis Carina KIGA
Feldkirch Feldkirch-LKH Kindergarten KIGA
Frastanz Frastanz-KIBE Panama KIBE
Frastanz Frastanz-Hofen KIGA



Göfis Göfis-Kinderbetreuung Sunnagarta KIBE
Göfis Göfis-Hofen KIGA
Götzis Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 5 KIBE
Götzis Götzis-Spielschlössle Am Garnmarkt 8 KIBE
Götzis Götzis-Spielschlössle im Postgebäude KIBE
Götzis Götzis-VWP KIBE
Götzis Götzis-Berg KIGA
Götzis Götzis-Blattur KIGA
Götzis Götzis-Churer Straße KIGA
Götzis Götzis-Josefsheim KIGA
Götzis Götzis-Rheinstraße KIGA
Hard Hard-KIBE Grünschnabel KIBE
Hard Hard-KIBE Seezentrum Seesternchen KIBE
Hard Hard-KIBE Wirke KIBE
Hard Hard-Falkenweg KIGA
Hard Hard-Kunterbunt am See KIGA
Hohenems Hohenems-Harrachgasse KIBE
Hohenems Hohenems-KIBE PiCollini KIBE
Hohenems Hohenems-KIBE Villa Sonnenschein KIBE
Hohenems Hohenems-Hellbrunnenstraße KIGA
Hohenems Hohenems-Herrenried KIGA
Hohenems Hohenems-Markt KIGA
Hohenems Hohenems-SeneCura KIGA
Kennelbach Kennelbach KIBE Kinderhaus KIBE
Kennelbach Kennelbach KIGA
Lustenau Lustenau-KIBE Hoppat&Hoppatli KIBE
Lustenau Lustenau-KIBE Kinderkrippe SANDbürgle KIBE
Lustenau Lustenau-KIBE Lebe! KIBE
Lustenau Lustenau-KIBE SPAZI (Familienverband) KIBE
Lustenau Lustenau-KIMI Millennium Park KIBE
Mäder Mäder-Spielhüsle KIBE
Nenzing Nenzing-Kinderhaus KIBE
Nenzing Nenzing-Dorf KIGA
Rankweil Rankweil-KIBE i. Kinder- u. Familientreff Bifang KIBE
Rankweil Rankweil-Kinderbetreuung am LKH KIBE
Rankweil Rankweil-Markt KIBE
Rankweil Rankweil-Zwergengarten Brederis KIBE
Rankweil Rankweil-Kinder-u.Familientreff Bifang KIGA
Rankweil Rankweil-LKH Kindergarten KIGA
Schlins Schlins-KIBE Jupident KIBE
Schruns Schruns-Kinderwerkstättli KIBE
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